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خطیر و نکونام قهر نیستند، 
فقط اختلاف نظر دارند 

7

فرماندار شفت تاکید کرد؛

لزوم رسیدگی به مسائل و مشکلات 
ایثارگران در شفت 

3

چند روزی به شروع فصل صید و صیادی باقی مانده و 
صیادان مازندرانی برای پهن کردن تورهایشان در دریا لحظه 

شماری می کنند.

مصرف دخانیات توسط والدین 

و شانس سیگاری شدن فرزندان

گلستان الگوی عملی و حقیقی 

وحدت در ایران اسلامی 

لبخنــــد  دریـــــا

به صیـــادان

2

4 3

رئیس مرکز اورژانس مازندران از انجام بیش از 

۸۵ هزار ماموریت اورژانسی سال جاری در استان 

خبر داد و گفت: شــمار ماموریت ها امســال ۱۰ 
درصد بیشتر شد.

 یحیی صالح طبری در گفتگو با خبرنگاران با 
اشاره به انجام بیش از ۸۵ هزار مأموریت اورژانسی 
سال جاری در استان گفت: این آمار نسبت به مدت 

مشابه سال ۱۴۰۱، رشد ۱۰ درصدی داشت.
 وی همچنین افزود: از مجموع مأموریت های یاد 
شده، ۶۹ هزار و ۴۴۵ مأموریت غیر تصادفی و ۱۶ 
هزار و ۵۵۰ مأموریت تصادفی بود و در مجموع ۶۱ 
هزار مأموریت توسط پایگاه های اورژانس شهری 

و ۲۴ هــزار و ۹۹۱ مأموریت توســط پایگاه های 
اورژانس جاده ای انجام شد.

 رئیــس اورژانــس مازنــدران در پایان گفت 
مأموریت های قلبی همچنان بالاترین مأموریت های 
اورژانس را به خود اختصاص داده است و پس از آن 

مأموریت های تنفسی قرار دارد.
 وی گفت: اســتان مازنــدران دارای ۳۷ پایگاه 
اورژانس شهری و ۶۲ پایگاه اورژانس جاده ای و یک 

پایگاه اورژانس هوایی است.

رئیس مرکز اورژانس مازندران:

۸۵ هزار ماموریت اورژانس امسال در مازندران انجام شد 

مشارکت اوقاف مازندران در طرح نهضت ملی مسکن با ارائه زمین

2

آگهی مزایده فروش املاک شهرداری رستمکلا

شهرداری رستمکلا در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر رستمکلا به شماره ۸۴ مورخ ۱۴۰۲/۳/۳۱  املاک 
ذیل را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهر گیری از سامانه تدارک الکرونیکی دولت ) سامانه 

ستاد( به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۷/۱۲ 

مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ 
تاریخ بازدید : از تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۲ لغایت ۱۴۰۲/۷/۱۹

مهلت ارسال پیشنهادات ۱۴۰۲/۰۷/۳۰
 تاریخ بازگشایی : ۱۴۰۲/۰۸/۱ 

ول
ت  ا

نوب

ملاحضات :
۱- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه دارک الکترونیکی دولت ) سامانه ستاد( می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده 
شــامل خرید و دریافت مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه (، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده ) ودیعه( ، ارسال 

پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد
۲- شهرداری به استناد بند ۵ آیین  نامه مالی شهرداریها در رد یا قبول پیشنهادات مختار است

۳- سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مزایده و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد. ضمناً در صورت انصراف هر 
یک از شرکت کنندگان سپرده آنان به ترتیب به استناد ماده ۸ آیین نامه مالی شهرداریها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۴- واریز نقدی قیمت پیشنهادی پس از اعلام شهرداری به صورت یکجا و کامل می باشد.
۵- قیمت پیشنهادی بر اساس متر مربع می باشد.

۶- شرکت کنندگان مجاز به پیشنهاد قیمت و خرید برای یک ملک به صورت مجزا یا تمام املاک می باشند.
۷- میزان سپرده شرکت در مزایده ۵%  از مبلغ پایه می باشد و به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش واریزی به حساب 
شماره ۰۱۰۸۴۷۶۰۹۳۰۰۵ بانک ملی شعبه رستمکلا تحویل نمایید.ضمناً پس از بازگشایی پاکتها سپرده افراد برنده  نشده 

عودت داده خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۵۷۷۸۰۶

 سید رضا ابراهیمی  -  شهردار رستمكلا 
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 09/07/1402 مورخ69675/02/233 عمومي نوبت اول شمارهمزایده خلاصه آگهي                   
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گانه  دهياز روههایدر گیاز خود را مازاد بر ن  اقلام ضايعاتی و سالمشركت صنايع چوب و كاغذ مازندران در نظر دارد         
 ،متری  6و 8و 12 ع كانتینرانوا ، وارداتی ، انواع واير كابل های،  بشکهامل انواع آهن آلات ، قطعات كامپیوتر ، انواع ) ش

از  را غیره ...زتور و  وازم يدكینواع لااقلام ريکاوری بويلر ، ضايعات پلی اتیلن ،  ،انواع لوازم و اقلام اداری ، موادشیمیايی 
  واگذار نمايد . یعموم دهيمزاطريق آگهی 

به  زايدهدر يافت اسناد م ا يبازديد و  جهت22/07/1402لذا متقاضیان می توانند از تاريخ انتشار آگهی حداكثر تا تاريخ  
آبادی خ مال الدين اسدو يا دفتر مركزی به نشانی تهران خ سیدج  جاده ساری به سمنان 12ساری كیلومتر نشانی 

ا تخرين تحويل پاكات اشد آلازم به ياد آوری می بمراجعه نمايند. 45هانی پور پلاک نوزدهم خ شهید ابوالفضل فرا
ند تقاضیان می توانمیباشد. همچنین مبه دبیرخانه های آدرس قید شده  23/07/1402شنبه مورخ  يک روز14:30ساعت 
 مراجعه نمايند. .Mazpaper.com WWWاطلاعات بیشتر به سايت اينترنتی شركت به نشانی جهت 

تماس  011-33455236با شماره تلفن های     متقاضیان میتوانند در صورت نیاز به كسب اطلاعات بیشترضمناً  
 حاصل  نمايند.
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روابط عمومی شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران
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ÁÁÁÁÁÁÁÁÁ

  ابراهیــم حیدری جناســمی در نشســتی با 
خبرنگاران با اشــاره به اقدامات این اداره کل گفت: 
وقف  رویش سخاوت بین انسان های نوع دوست بوده 
و سنت حسنه وقف در اسلام از جایگاه بلند و رفیعی 

برخوردار است.
وی بــا بیان اینکه یکــی از گــران بهاترین، با 
ارزش ترین و فاخرترین ســنت های اســلامی وقف 
محســوب می شــود، گفت: وقف اموال به امور عام 
المنفعه تنها عوائد آن مختص واقف نیســت وقف 

سبب مانا شدن و ماندگاری افراد می شود.
مدیرکل اوقاف آمار خیریه مازندران با بیان اینکه 
خدمات اوقاف و موقوفات در حوزه بهداشت درمان 
در استان بی نظیر است، افزود: وقت و سبب احیای 

فرهنگ بالندگی و هم نوع دیدن می شود.
 وی گفــت: در حــوزه معاونــت بهــره وری و 
ســرمایه گذاری اجرای پروژه ۲۷ پروژه با مساحت 
۲۵۷۰۰ متــر مربع با اعتباری بالغ بر ۲۵۷ میلیارد 

تومان در حوزه مســکونی تجاری اداری و خدماتی،  
اجرای ۵۳ پروژه با مساحت ۲۶۵هزارو ۷۰۰متر مربع 
با پیش بینی درآمد حدود ۱۵ میلیارد تومان در حوزه 

باغی انجام شد.
 وی به اقدامات حوزه کشاورزی اشاره کرد و افزود: 
اجرادر سطح ۲۵۰ هکتار با کاشت برنج گندم سویا 
و کلزا، اجرا در سطح ۳۸ هکتار در سطح مستقلات 

زراعت چوب انجام شد.
 حیدری جناسمی افزود: در حوزه بقاع متبرکه 
و موقوفــات ۱۲۷ پروژه در حوزه ســاخت تکمیل 
بازســازی به مســاحت ۷۸هــزارو ۵۰۰متر مربع 
با اعتباری بالغ بر ۵۳ میلیــارد تومان،  ۱۷۵ طرح 
جامع نیز با اعتبــاری بالغ بر ۲ میلیارد تومان برای 
بقای متبرکه ســطح استان و تهیه اطلاعات مکانی 
برای ۱۳۶۱ بقای متبــرک و ۴۳هزارو ۵۰۰ رقبه از 
موقوفات با اعتبار بالغ بر هشت و نیم میلیارد تومان 

محقق شد.

 همچنین مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن 
با ارائه زمین به اداره کل راه و شهرســازی در قالب 
مشــارکت در ســاخت برای افراد کم درآمد و کم 
برخوردار و فاقد مسکن در استان و میزان مشارکت 
به مســاحت ۴۸ هزار متر مربع بــا ارزش بیش از 
۱۲۵ میلیارد تومان در شهرستان های آمل گلوگاه 

و میاندورود انجام شد.
 مدیر کل اوقاف و امور خیریه اســتان با اشاره به 
اقدامات انجام شــده در شش ماهه اول سال۱۴۰۲ 
در حــوزه معاونت فرهنگی و اجتماعــی از  اجرای 
امینانــه نیات واقفین حدود ۳۰ میلیارد تومان خبر 

داد و گفت: 
 کمک به مدارس دینــی نزدیک به دو میلیارد 
تومان، اعزام مبلغ بومی و غیربومی ۵۸۰ نفر اجرای 
طرح شــمیم خدمــت در ۷۰ امامزاده شــاخص و 

توانمندسازی۵۵۰ نفر در حوزه اشتغال انجام شد.
 وی گفــت: اجرای طرح قرار دوازدهم بیش از ۵ 

میلیارد تومان و  جمعاً به تعداد ۴هزارو ۷۲۰ بسته 
کمــک به دانش آموزی مهر کمک به دانش آموزان 
نیازمند ۱۵۵۰ بســته تحصیلی به مبلغ به ارزش ۲ 

میلیارد تومان انجام شد.
 مدیر کل اوقــاف و امور خیریه مازندران با ارایه 
گزارش در حوزه معاونت حقوقی ثبتی و اوقافی گفت: 
صدور ۶ هزارو ۳۶سند اجاره، اخذ  ۵۵۱ طغری سند 
مالکیت ثبتــی و تعیین تکلیــف ۴۸۰ پرونده در 
مطروحه در محاکم قضایی از جمله اقدامات حقوقی 

بوده است.
  در حوزه معاونت مدیریت منابع و پشتیبانی نیز 
تخصیص مبلغ ۸ میلیارد تومان برای تعمیر تجهیز 
مســاجد و امامزادگان از محل اعتبــارات دولتی و 
اختصاصی و صدور حکم انتصاب ۱۲۰ نفر امین برای 
مدیریت موقوفات و رصد پالایش پرونده ها و به روز 

رسانی اسناد اجاره محقق شد.
همچنین در حوزه اداره امور قرآنی ۱۵۷ محفل 

برگزاری محافــل انس با قرآن در محل امام زادگان، 
۳هزار نفر شرکت کننده در مسابقات و ۳۰۰ جلسه 
تفســیر قرآن کریم در ســطح امامزادگان شاخص 

برگزار شد.
 وی افــزود:  در حوزه بازرســی نیــز ۸۱ مورد 
پاســخگویی شــکایات اربــاب رجــوع، ۱۲ مورد 
بازرســی تخلفات بازرسی تخلفات واصله، ۳۷ مورد 
انجام بازرســی از بقاع متبرکه ۲۰ مورد پیگیری و 

پاسخگویی به دستگاه نظارتی انحام سد.
  در حوزه اداره تحقیق نیز ۱۰ فقره صدور حکم 
تولیت، ۱۵۱ فقره صدرو مفاصا حساب نیزانجام شد 
و در حوزه ریاست نیز ۶ ماهه اول ۱۴۰۲،  ۳۲ مورد 
پیگیری صورتحساب مصوبات و دستورات سرپرست 
ســازمان مدیر کل اســتان و  ۱۱ هزارو ۵۰۰ مورد 

دریافت و ارسال مکاتبات انجام شد.

       گزارش  اختصاصی


مدیــر کل اوقــاف و امور خیریه 
مازنــدران گفت: مشــارکت در 
طــرح نهضــت ملــی مســکن با 
ارائــه زمین بــه اداره کل راه و 
شهرســازی در قالب مشــارکت 
در ساخت برای افراد کم درآمد 
و کــم برخوردار و فاقد مســکن 
در اســتان و میزان مشارکت به 
مســاحت 48 هزار متــر مربع با 
ارزش بیــش از 12۵ میلیــارد 
تومــان در شهرســتان های آمل 

گلوگاه و میاندورود انجام شد.

دستگیري 2 سارق داخل خودرو و کشف 
15 فقره سرقت در ساری 

سرهنگ حسن زاده فرمانده انتظامي شهرستان 
ساری از دستگیري ۲ سارق داخل خودرو مسافران 
و کشــف ۱۵ فقره سرقت و کشف مقادیري از اموال 

سرقتي، خبر داد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ” 
عبدالله حسن زاده “در تشریح این خبر گفت: در پي 
اعلام چندین فقره سرقت داخل خودرو از مسافرین 
در سطح حوزه مراتب شناسایي و دستگیري سارقین 
در دســتور کار ماموران کلانتری ۱۲ این شهرستان 

قرار گرفت.
وي در ادامه افزود: با تلاش همکاران در کلانتري 
“۱۲ ساری” ۲ سارق شناسایي و دستگیر شدند که 
پس از انتقــال به کلانتري و انجام تحقیقات خاص 
پلیسي به ۱۵ فقره سرقت اعتراف و و نیز یک دستگاه 

خودرو متعلق به سارقان نیز توقیف شد.
فرمانده انتظامي شهرستان ساری گفت: سارقین با 
پلاک جعلی برروی خودروهای ۲۰۶، دنا، رانا نصب و 
اقدام به سرقت از داخل خودرو می کردند و همچنین 
از نامبردگان یک عدد شوکر، پلاک جعلی کشف شد 
که پس از تکمیــل پرونده به مرجع قضایی معرفی 

شدند.
ســرهنگ حســن زاده در پایان از شــهروندان 
خواست، ضمن مجهز نمودن وسائط نقلیه خود به 
تجهیزات ایمنی و پیشــگیری از سرقت؛ در صورت 
مشــاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را از طریق 

پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.
 

مسئولیت ناکارآمدی برخی دستگاه ها 
بر دوش انتظامی است 

ابراهیمی مدیرکل صدا وسیمای مرکز مازندران 
بیان داشت: همواره بار مسئولیت و ناکارآمدی برخی 

دستگاه ها بر دوش انتظامی است. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، “مرتضی 
ابراهیمی” به همراه جمعی از معاونین و مدیران شبکه 
استانی در دیدار”سردار حسن مفخمی شهرستانی” 
فرمانده انتظامی اســتان و “ســرهنگ سید جعفر 
ساداتی” معاون فرهنگی و اجتماعی با وی در صدا و 
سیمای مرکز مازندران با اشاره به نقش پر رنگ پلیس 
در برقراری نظم و امنیت استان، تلاش و زحمات بی 
شائبه پلیس و ارائه خدمات به شهروندان را با توجه 
به وضعیت اســتان و مشکلات زیرساختی و حضور 
مسافران از اقصی نقاط کشور مثال زدنی و بی بدیل 

بر شمرد.
مدیرکل صدا وسیمای مرکز مازندران با بیان اینکه 
همواره بار مسئولیت و ناکارآمدی برخی دستگاه ها 
بر دوش انتظامی است، تصریح کرد: با حضور سردار 
مفخمی در استان به عنوان مرد میدان با اجرای طرح 
ها و برنامه های ویژه در حوزه های مختلف امنیتی، 

انتظامی و ترافیکی، فضای استان را تغییر دادند .
ابراهیمی با تاکید بر اینکه باید قدردان این زحمات 
و تلاش های عزیزان در فرماندهی انتظامی اســتان 
باشیم، اظهار کرد: صدا وسیمای مرکز مازندران در 
هفته انتظامی با تمام توان پای کار اســت تا برنامه 
های مختلف فرهنگی و اجتماعی این هفته را پوشش 

رسانه ای دهد.
وی تعامل خوب صدا وسیما و پلیس در راستای 
ارتقای احســاس امنیت در جامعه را مهم دانست و 
افزود: صدا وســیمای مرکز مازندران آمادگی کامل 
دارد تا برنامه های مختلف هفته انتظامی را به سمع و 

نظر مردم شریف استان برساند.
 

نمایش توانمندی های پلیس 
سردار مفخمی شهرستانی نیز در این دیدار ضمن 
گرامی داشــت هفته وحدت و میلاد حضرت رسول 
اکرم )ص( از تعامل و همکاری خوب صدا وسیمای 
مرکز مازندران و شخص مدیرکل صدا وسیما قدردانی 

کرد.
فرمانده انتظامی استان مازندران با اشاره به شعار 
هفته انتظامی” شهروند قانون مدار، پلیس خدمتگزار 
“، گفت: در هفته انتظامی به دنبال ارائه برنامه های 
کیفی و جامعه محور هســتیم و بی شک تعامل و 
ارتباط بین رسانه و پلیس نقش مهمی در توسعه نظم 

و امنیت عمومی در جامعه دارد.
وی بــا بیان اینکه در هفته انتظامی ۳ کلید واژه 
اقدامات امنیت عمومــی، اقدامات فناوری در حوزه 
های علمی و عملیاتی در دستور کار است، افزود: مردم 
باید احساس کنند که پلیس با تجهیزات فناوری پایه 
از ترافیک گرفته تا مقابله با ناامن کنندگان امنیت 

عمومی جامعه برنامه های خود را به جلو می برد .
سردار مفخمی با بیان اینکه در طی سال جاری 
فراجــا بیش از ۵۰ شــهید را در راســتای اعتلای 
جمهوری اســلامی ایران تقدیم ایــن انقلاب کرد ، 
افزود: یکی از ویژه برنامه های هفته انتظامی برگزاری 
همایش بزرگ ائمه جمعه و جماعت استان و مدیران 
کل استانی است تا یک هم افزایی و هم صدایی را در 

استان داشته باشیم.
فرمانده انتظامی استان مازندران در پایان با اشاره 
به عرصه های مختلف جنگ شناختی، افزود: استفاده 
از عملیات های شناختی در بستر رسانه ها و شبکه 
های اجتماعی به عنوان یکی از عملیات های نوین 
نفوذ و تاثیرگذار بر افکار عمومی و نخبگان از اساسی 
ترین ابزارها در ایجاد انسجام ملی، ارتباط و پیوند بی 
واسطه مردم با مسئولین و ایجاد حرکت ها و جنبش 
های اجتماعی در مقابله با توطئه های دشمنان نظام 

است .
وی تاکید کرد: در این میان جهاد تبیین موضوعی 
است که در ســال های اخیر در بیانات مقام معظم 
رهبری بارها مورد تاکید و اشــاره قرار گرفته است و 
رهبری انقلاب اسلامی ابعاد مختلف آن را توصیف 

کرده اند. 

        بسته خبری پلیس

چند روزی به شــروع فصل صید و صیادی باقی 
مانده و صیادان مازندرانی برای پهن کردن تورهایشان 

در دریا لحظه شماری می کنند.
 خبرگزاری مهــر، گروه اســتان ها: فصل صید 
صیادی هر ساله از نیمه مهرماه در دریای مازندران و 
خزر شروع می شود و صیادان ۶ ماه سال دل به دریا 

می زنند تا روزی خود را از امواج دریا کسب کنند.
 روزهــای دریا و صید صیادی برایشــان خاطره 
آمیز و جذاب اســت و دست و پنجه کردن با امواج 
خروشــان خزر برایشان تلخ و شیرین است چرا که 
روزهای زیادی نیز تورهایشان خالی از هر نوع صید 

به ساحل برمی گردند.
 قصه دریا و ماهیگیر قصه امروز و دیروز نیست، 
قدمتی به درازای تاریخ دارد و این شغل در کرانه خزر 
شغل آبا و اجدادی محسوب می شود. در گذشته های 
نه چندان دور شمار صیادان فعال در مازندران به چند 
ده هزار نفر می رسید اما اکنون از این نسل کمتر از 
چهار هزار نفر باقی مانده اند و هر سال نیز شمارشان 

کمتر می شود.
 زیان آور بودن شــغل صیادی از یک سو، پایین 
بودن دســتمزد و درآمد، بالا بودن تعرفه حق بیمه، 
هزینه های بالای صید و صیادی سبب شده تا انگیزه 

صیادان برای این شغل کمتر شود.
 خزایی یکی از صیادان مازندرانی است که خود 
را برای فصل صید آماده می کند، می گوید: با اینکه 
حدود ۶ ماه از ساحل و دریا دور بودیم از اینکه دوباره 

برای ماهیگیری به دریا می رویم خوشحال هستیم.
 وی در گفتگــو با خبرنگار مهــر با اظهار اینکه 
تمام دل خوشــی صیاد به صید و صیادی اســت، 
افزود: متأسفانه بالا رفتن هزینه ها از یک سو و نبود 
حمایت های لازم انگیزه صیادان را برای ماهیگیری 

کمرنگ کرده است.
 متأســفانه بالا رفتن هزینه ها از یک سو و نبود 
حمایت های لازم انگیزه صیادان را برای ماهیگیری 

کمرنگ کرده است
 وی کاهش تعرفه حق بیمه و سخت و زیان آور 
شمردن شغل صیادی را از خواسته دیرینه صیادان 
برشمرد و گفت: علی رغم وعده های داده شده هنوز 

این مطالبه دیرینه محقق نیافته است.
 مناطق مختلف مازنــدران برای صید و صیادی 
مهیاســت و هر ســاله بچه ماهیان زیادی در دریا 
رهاســازی می شــوند تا ســفره خزر از این ذخایر 

پررنگ تر شود.
 بهروز عمرانی رئیس اداره شیلات محمودآباد و 
نور اظهار کرد: با توجه به اینکه آغاز فصل صید همه 
ســاله توسط کمیته مدیریت صید سازمان شیلات 
ایران اعلام می شــود که پس آن تاریخ دقیق شروع 
فصل صیــد جدید به اطــلاع تعاونی های صیادی 

می رسد.
 وی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص وظیفه 
ذاتی اداره شیلات عنوان کرد: شیلات اولین وظیفه 
اش نظــارت بر صید و صیادی و حفظ و بازســازی 
ذخایر دریا با مشــارکت تعاونی هــای پره با احداث 

استخرهای تکثیر طبیعی را بر عهده دارد.
 عمرانی تصریح کرد: وظیفه بعدی مبارزه با صید 
غیر مجاز بــوده و همچنین نظارت بر تولید آبزیان 
در آب هــای داخلی، ترویج مصرف آبزیان و افزایش 
مصرف آبزیان در سبد غذایی خانوارها به عنوان یک 

غذای سالم است.
 ۶۰۰ صیاد محمودآباد آماده آغاز فصل صید

 رئیس اداره شیلات محمودآباد و نور خاطرنشان 
کرد: در شهرستان محمودآباد تعداد ۸ تعاونی پره با 
قریب ۶۰۰ نفر صیاد و ســهامدار و ۲ تعاونی پره در 
نور با ۱۵۰ نفر صیاد و ســهامدار مشغول به فعالیت 

هستند.
 وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ این تعاونی ها مقدار 
۵۳۲ هــزار و ۳۶۷ کیلوگرم از انواع ماهیان را از دریا 

با چهار هزار و ۴۳۲ پره کشی از دریا صید کردند.
 عمرانی در پایان گفت: تعاونی های صیادی پره 
حوزه این اداره با احداث ۶ اســتخر تکثیر طبیعی با 
رهاســازی هزار و ۱۶۵ ماهی مولد در این استخرها 
مقدار دو میلیون و ۳۵۰ هزار قطعه بچه ماهی سفید 
در دریا رهاســازی کردند، همچنیــن در این مدت 
تعداد ۱۵ میلیون قطعه بچه ماهی ســفید، کپور و 
خاویاری که در مرکز بازسازی ذخایر شهید رجایی 
ساری وابسته به شیلات مازندران تولید شده که در 

رودخانه هــای منتهی به دریای مازندران در منطقه 
محمود آباد و نور رهاسازی شدند.

 در فصــل صید و صیادی جــاری حمایت ها و 
مشــوق هایی برای رونق ماهیگیری در مازندران در 
دستور کار قرار گرفت و اراده تسهیلات برای خرید 

ادوات ازجمله آن است.
 مدیرکل شیلات مازندران زمان آغاز فصل صید و 
صیادی را در استان از ۲۵ مهرماه اعلام کرد و اظهار 
داشت: براســاس مصوبات کمیته مدیریت صید و 
صیادی، صید ماهیان استخوانی از ۲۵ مهرماه آغاز 
می شود اما طبق مصوبه، صیادان و شرکت هایی که 
برای حفظ و بازســازی ذخایر دریای خزر مشارکت 

داشتند، پنج روز فصل صید را آغاز می کنند.
 قاسم کریم زاده در گفتگو با خبرنگار مهر با اظهار 
اینکه ۹۰ درصد گونه های ماهی در استان رودکوچ 
هســتند، گفت: به دلیل نبــود رودخانه در منطقه 
حفاظت شده میانکاله بهشــهر، فصل صید در این 

منطقه از ۱۸ مهرماه شروع می شود.
 وی فصل صید ماهیان استخوانی را شش ماه ذکر 
کرد و گفت: تمام تدابیر و شرایط مهیا شده تا فصل 
صید خوبی داشته باشیم و پیش بینی می شود امسال 
سه هزار و ۵۰۰ تن انواع ماهیان استخوانی را در سبد 

جامعه صیادی داشته باشیم.
 پیش بینی می شــود امسال سه هزار و ۵۰۰ تن 
انواع ماهیان اســتخوانی را در سبد جامعه صیادی 

داشته باشم
 مدیرکل شیلات مازندران درباره ارائه تسهیلات 
حمایتی به شرکت های تعاونی صیادی گفت: برای 
خرید ادوات صید دو میلیارد تومان تسهیلات داده 
می شــود و علاوه بر این دو هزار و ۴۰۰ لیتر بنزین 

یارانه ای نیز عرضه می شود.
 طی دهه های اخیر قاچاق و برداشت بی رویه و 
صید غیرمجاز از یک سو، آلودگی رودخانه ها و ورود 
آلاینده ها به دریا از سوی دیگر سبب شده تا گونه های 

آبزیان و ذخایر دریای خزر رو به کاهش رود.
 در حال حاضر بیشــترین گونه ماهی موجود در 
دریای خزر که در تور صیادان قرار می گیرد، شامل 

کفال، کپور و سفید است. 

لبخنـد دریـــا به صیـــادان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳90/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه ولوند پلاک ۱2 اصلی بخش ۳

9 فرعی بنام آقای عسکری غزالی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است که میزان ۶9 سیر مشاع عرصه وقف است به مساحت ۴۴9.۵0 متر مربع خریداری مع الواسطه از 

آقای فضل اله جوینی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف ۱۵۶72۵۵
تاریخ انتشار نوبت اول 2۶ /۱۴02/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/07/۱2
مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

مشارکت اوقاف مازندران در طرح نهضت ملی مسکن با ارائه زمین

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

ویژه برنامه »هر رسانه یک یادواره شهید« در مازندران برپا می شود

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
مازندران باگرامیداشت یاد و خاطره شهیدان گفت: ویژه 
برنامه »هر رسانه یک یادواره شهید« در استان برگزار می 

شود.
سرهنگ پاسدار محمد حسن سلامی در ویژه برنامه 
»هر رسانه یک یادواره شهید« که در پایگاه خبری »بلاغ« 
برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای رسانه و 
۲۷ شهید رسانه استان مازندران و بیان اینکه دوران دفاع 
مقدس دوران با عظمتی در تاریخ انقلاب اسلامی است، 
اظهار داشت: بزرگداشت هفته دفاع مقدس بزرگداشت 

اسلام و انقلاب اسلامی است.
 وی بــا بیان اینکــه اتکا به ایمان، توکل، توســل و 
معنویات از رموز پیروزی ملت ایران در جنگ بود، افزود: 
جنگ ما جهاد مقدس در مقابل نظام سلطه بود و حضور 
آحاد ملت ایران از دیگر رموز موفقیت در دفاع مقدس بود.

 سرهنگ پاسدار سلامی تصریح کرد: در دوران دفاع 
مقدس ارتقای مادی و معنوی ما تشــکیل شد و امروز 
موفقیت ها در دانش بنیــان و جبهه مقاومت را مرهون 

مجاهدت ها و ایستادگی و مقاومت ملت ایران هستیم.

 این مســئول با بیان اینکه امروز دشــمن در جنگ 
ترکیبی اعتقــادات و عقاید جوانان و ملت ایران را هدف 
قرار داده است، اذعان داشــت: امروز »فضای مجازی« و 
»ماهواره ها« دو میدان مبارزه با دشمن هستند و هرگونه 
اقدام در مقابل دشمن، جهاد رسانه ای محسوب می شود.

 مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
اســتان مازندران ادامه داد: امروز ناامیــد کردن مردم، 
تضعیــف اعتقادات، باورها و فرهنگ ها و تغییر ســبک 
زندگی از اهداف دشــمن به شمار می آید و باید با سلاح 

»جهاد تبیین« در این میدان مجاهدت کنیم.
 وی با اشاره به اینکه امروز جبهه رسانه باید بصیرت 
افزا باشــد و با هوشیاری نســبت به ارزش ها و انقلاب 
اســلامی احساس مسئولیت کند و با بصیرت ترین افراد 

جامعه باشد.
 این مسئول خاطرنشان کرد: ویژه برنامه هر رسانه یک 
یادواره شهید، با محوریت شهدای رسانه استان مازندران 
یکی از برنامه های با بصیرت اســت که در جبهه رسانه 

انقلاب در استان مازندران شکل گرفت.
 وی بــا بیان اینکه کارگروه فضای مجازی و رســانه 
یکی از کارگروه های ســتاد بزرگداشــت دفاع مقدس و 
مقاومت استان به شمار می آید، گفت: اصحاب رسانه باید 

کارآمدترین و قوی ترین گروه باشند.
 ســرهنگ پاسدار سلامی از برگزاری آئین اختتامیه 
پنجمین جشــنواره ملی فعالان دفاع مقدس و مقاومت 
در فضای مجازی به میزبانی اســتان مازندران خبر داد 
و تصریح کرد: رســانه های اســتان مازندران منسجم و 
قدرتمند برنامه های بزرگداشت هفته دفاع مقدس استان 
را اطلاع رسانی کردند و قدردان این مجاهدت رسانه ای 

هستیم. 



  زندگــی اقوام و مذاهب مختلف در صلح و صفا، 
دوستی و مودت در گلستان باعث شده تا این دیار به 
عنوان الگوی وحدت در کشور شناخته شود و رهبر 
معظم انقلاب هم مهر تایید بر عملکرد وحدت آفرین 

استان زده است.
 تعامل بســیار خوب علما، روحانیــون و بزرگان 
تشــیع و تسنن در این اســتان باعث شده تا سردار 
حسین معروفی معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج 
مستضعفین در سفر به گنبدکاووس به مناسبت هفته 
وحدت، از ترکمن ها و اهل ســنت گلستان به عنوان 
نماد واقعی وحدت در کشور نام ببرد و تاکید کند که 
اهل ســنت ساکن در ایران اسلامی به اهل بیت نبی 

مکرم اسلام )ص( ارادت و مودت دارند.
 نامگذاری ۱۲ تا ۱۷ ربیع الاول به نام هفته وحدت 
اقدامی بســیار ارزشمند اســت که نه تنها در ایران 
اسلامی بلکه در جهان اسلام مورد استقبال قرار گرفت 
و هر ساله در این هفته برنامه های فرهنگی مختلفی 
با حضور علما و روحانیون تشــیع و تسنن در کشور 
از جمله استان گلســتان برای نشان دادن وحدت و 

همدلی حاکم برگزار می شود.
 شــماری از روحانیون اهل سنت شرکت کننده 
در مراســم بزرگداشــت هفته وحدت در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا، اهتمام به وحدت اسلامی بین اقوام 
و مذاهــب را از آرمان های اصلی امام راحل و انقلاب 
اسلامی دانستند و گفتند: وحدت و همدلی بین اقوام و 
مذاهب باعث اقتدار و امنیت امروز ایران اسلامی است.
 اصل وحدت به معنی ایجاد تعامل جهانی 

میان شیعه و سنی
 امام جمعه موقت اهل ســنت شهرستان مرزی 
مراوه تپه با تاکید بر اینکه وحدت یک حکم شــرعی 
است که منحصر به یک کشور خاص نیست، گفت: 
هدف اصلی وحدت ایجاد تعامل جهانی میان شیعه و 

سنی با الگوگیری از ایران اسلامی است.
 آخوند ناصرمحمد قزل اظهار کرد: گلســتان در 
میان اســتان های کشــور به عنوان پایلوت وحدت 
شناخته شده است که می تواند الگوی سایر نقاط برای 

تقویت اتحاد و برادری قرار گیرد.
 وی ایران اســلامی را مصداق بارز وحدت عملی 
دانست و تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب در بالاترین 
رده حکومتی یک نفر از اهل سنت را به عنوان دریادار 
و فرمانــده نیروی دریایی انتخــاب کرد و در تمامی 
کشــورهای همســایه هنگام وقوع درگیری در کنار 
ابرقدرت ها، حضور پررنگ و تاثیرگذار ایران را شاهد 

هستیم.
 آخوند قزل بیان کرد: اقتدار امروز ایران اسلامی با 
تقویت وحدت در سایه پیروی از فرامین رهبر معظم 

انقلاب به دست آمده است.

 وحدت مهمترین ریسمان برای ایستادگی در 
مقابل دشمنان

 امام جمعه روستای ساری بخش گنبدکاووس هم 
وحدت را مهمترین ریسمان الهی برای جلوگیری از 
تفرقه و دشمنی دانست و گفت: توجه به وحدت امری 
ضروری است پس تمام مسلمانان باید با تقویت اتحاد 

و برادری مانع سوء استفاده دشمنان شوند.
 آخوند عبدالحمید جاهد افزود: مسلمانان با حرکت 
زیر سایه فرامین رهبر معظم انقلاب و توجه بیشتر به 
مشترکات و پرهیز از پرداختن به مسائل تفرقه افکنانه 
می توانند به خوبی در مقابل توطئه های دشمنان امت 

اسلام ایستادگی کنند.
 وی اظهارکرد: گلستان در اغتشاشات سال گذشته 
روز و شب های امن و آرامی را گذراند که نشان دهنده 
ارزش گذاشــتن علمای تشــیع و تسنن نسبت به 

مشترکات و تقویت همدلی در جامعه است و همگی 
وظیفه  داریم حرکت در این مسیر را ادامه دهیم.

 آخوند مراد کســلخه مدیر حوزه علمیه روستای 
قره ماخر گنبدکاووس هم با اشاره به زندگی دوستانه 
اقوام و مذاهب در اســتان گلســتان، گفت: وحدت 
سرمایه بزرگ امت اسلامی برای ایستادگی در مقابل 

توطئه های دشمنان محسوب می شود.
 وی از علما و روحانیون خواست سخنرانی های خود 
در نشست ها و مجالس را به طرح موضوعات وحدت 
آفرین اختصاص دهند تا همچنان شاهد زندگی در 
آرامش و صمیمت تشیع و تسنن در مناطق تقریبی از 

جمله استان گلستان باشیم.
 اجرای درســت جهاد تبیین مانع تخریب 

وحدت
 یکی دیگر از روحانیون اهل ســنت گلستان هم 
با قدردانی از وحدت حقیقی حاکم بر ایران اسلامی، 

گفت: تقویت انسجام و مودت در میان اقوام و مذاهب 
ســدی محکم برای جلوگیری از رخنه دسیسه های 

تفرقه افکنانه دشمنان خواهد شد.
 آخوند عبدالغفور چرکزی افزود: اگر جهاد تبیین 
مورد نظر رهبر معظم انقلاب به درستی اجرا شود هیچ 
وقت دشــمنان نمی توانند بر وحدت حاکم بر کشور 

خدشه ای وارد کنند.
 وی اظهارکرد: شــرایط فعلی جامعه می طلبد تا 
همه مسلمانان حول محور ولایت فقیه، پیروی از رهبر 
معظم انقلاب و وحدت کلمه با هم اتحاد داشته باشند 

تا دشمنان نتوانند بر افکار و اندیشه مردم نفوذ کنند.
 احترام متقابل بــه عقاید یکدیگر نمایش 

گوشه ای از وحدت
 امام جماعت اهل ســنت روستای مرزی کلیجه 
بخش مرزی داشلی برون هم وحدت را یک امر متقابل 
دانســت و گفت: حاکمیت احترام متقابل به عقاید و 

اعمال یکدیگر، سبب شده تا گلستان به عنوان یک 
استان نمونه در امر وحدت نه تنها در کشور بلکه در 

جهان شناخته شود.
 آخونــد حاجی نور آق افــزود: وقتی ۲ طرف به 
اعتقادات یکدیگر احترام بگذارند خود به خود باعث 
تقویت وحدت می شــود و در استان گلستان این امر 

تحقق پیدا کرده است.
 وی ادامه داد: لازم اســت با برگزاری نشست ها و 
برنامه های متنوع زمینه تثبیت و انسجام بیش از پیش 

وحدت در این دیار فراهم شود.
 از ۱۲ ربیع الاول ســالروز ولادت حضرت محمد 
)ص( به روایت اهل ســنت تا ۱۷ ربیع الاول سالروز 
ولادت حضــرت محمد )ص( به روایت شــیعیان به 

عنوان هفته وحدت نام گذاری شده است. 
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فرماندار شــفت بر لزوم رســیدگی به مســائل و 
مشــکلات ایثارگران در این شهرستان تاکید کرد و 
گفت: جمهوری اسلامی همواره مرهون ایثار و گذشت 

این قشر است.
  مهدی نقدی در جلسه شورای مشورتی ایثارگران 
شهرســتان اظهار کرد: جامعه ایثارگران مایه افتخار 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی بوده 
و نظام ما همواره مرهون ایثار و گذشت این قشر است.

 فرماندار شفت با بیان اینکه با تمام توان در خدمت 
خانواده شهدا و جانبازان هستیم و رفع مشکلاتشان در 
اولویت کارهایمان قرار دارد، افزود: ما در مقابل شهدا و 

ایثارگران مسئولیت ذاتی و قانونی داریم.
 وی بــا بیــان اهمیت و جایگاه و نقش شــورای 
مشورتی ایثارگران در پیشبرد برنامه ها تصریح کرد: 
هماهنگی، وحدت و همدلی بین جامعه ایثارگران در 

حل مشکلات بسیار مؤثر و حائز اهمیت است.
 نقدی بر حل مشــکلات خانواده های ایثارگران 
تاکید کرد و گفت: شــهدا، جانبازان و ایثارگران دین 
سنگینی بر گردن همه مسئولین و جامعه دارند و در 
این راســتا حمایت و تکریم این قشر ارزشی، وظیفه 

همه مدیران و دستگاه های اجرایی است.
 وی به وظایف شورای مشورتی ایثارگری اشاره کرد 
و ادامه داد: حل مسائل و مشکلات فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی جامعه ایثارگران شهرستان باید در اولویت 

قرار داده شود.
 نقــدی اضافــه کرد: نخســتین پیام شــهدا و 
خانواده های آنها پیام فرهنگی است و باید کاری کنیم 
که هیچ گاه بین مردم و آرمان های شهدا فاصله نیفتد 
زیرا که خانواده شهدا با وجود مشکلات همیشه مانند 
کوه ایستاده اند و در جامعه نقش پررنگ و اثرگذاری را 

ایفا می کنند.
 فرماندار شــفت با اشاره به اینکه تلاش برای رفع 
مشــکلات ایثارگران از حداقل وظیفه ای اســت که 
مسئولان باید به نحو مطلوب آن را انجام دهند، گفت: 
در شــورای مشورتی ایثارگری با تمام توان برای حل 

مسائل و مشکلات جامعه ایثارگری تلاش شود. 

فرماندار شفت تاکید کرد؛

لزوم رسیدگی به مسائل و 
مشکلات ایثارگران در شفت 

هفته وحدت فرصتی برای معرفی بهتر اتحاد و همدلی حاکم بر ایران اسلامی به ویژه استان تقریبی گلستان است به طوری که علمای اهل سنت، این استان را الگوی وحدت 
حقیقی در ایران اسلامی می دانند. 

گلستان الگوی عملی و حقیقی وحدت در ایران اسلامی 

گزارش       خبر

نمایش های آیینی و سنتی به عنوان هنری پیشرو 
و تاثیرگذار، یکی از اشــتراکات مهم ایران و چین در 
طول تاریخ به شمار می روند به طوری که قدمت این 
هنر با پیشرفت فرهنگ و جایگاه آن تاثیرات مستقیم 
و غیر مستقیمی بر جوامع گذاشته و یکی از ریل های 
توسعه همکاری فرهنگی ۲ کشور و تمدن توجه به 

اشتراکات آیین و سنت آن است.
 به گزارش ایرنا، ســاعت هنوز ۹صبح نشــده که 
گروه »اپرای چین« همراه مترجم خود در سالن اصلی 
تالار فخرالدین اسعدگرگانی حضور یافته و گویی سال 
هاست این ســالن را می شناسند معاونت این گروه 
هنری در وسط سالن وضعیت نور مناسب را تنظیم 
می کند، صدابردار گروه هم از بالای ســالن چندین 
بار صداها را تنظیم می کند، وارد اتاق گریم می شوم 
بازیگران مشغول مرتب کردن لباس ها سنتی خود 

هستند و متوجه حضورم نمی شوند.
 کارگــردان گروه هم مرتب پیگیــری می کند 
کارشان همراه با زیرنویس برای تماشاچیان ارائه شود 
و مسئولان سالن هم این دغدغه را به بهترین شکل 
پاسخ گفته و دستگاه پیشرفته ای را کنار سالن قرار 

می دهد.
 به معاون کارگردان نزدیک شده، خودم را معرفی 
مــی کنم با خونگرمی ســلامم را پاســخ گفته و از 
استقبال ویژه هنردوستان از حضور آن ها در گلستان 
ســخن می گوید: این جشنواره بین المللی نمایش 
های آیینی و سنتی خیلی عالی است و بسیار تقدیر 
از این موضوع می کنم چرا که می تواند به این وسیله 

اشتراکات فرهنگی چین به ایران را معرفی کنند.
 »کوئینــگ پی« افــزود: امیدواریم که هنرمندان 
ایرانی هم به چین آمده و این فرهنگ ها به اشتراک 

گذاشته شود.
 وی اظهار داشت: در »اپرای چین« سه اجرا به روی 
صحنه رفت که از زمان های خیلی قدیم در بین مردم 
نقل می شد. نمایش دوم بی عدالتی علیه دولت بوده و 

نمایش آخر از رویای عمارت سرخ گرفته شده است.
 وی بیان کرد: با نمایش فرهنگ و سنت ها عمیق 

چین و ایران در جشنواره ها به عمیق تر شدن ارتباط 
بین ایران وچین کمک خواهد شد.

 ســاعت نزدیــک ۱۴:۳٠ شــده و ورودی تالار 
فخرالدین اسعدگرگانی مملو از هنردوستان از سراسر 
کشور و استان گلستان است و جای سوزن انداختن 

نیست.
 به طبقه بالای سالن می روم آنجا هم پر از افرادی 
است که در انتظار رسیدن قطار نمایش اپرای چین 

هستند.
 در محوطه تالار خیلی ها نشسته و مشغول گفت 
و گو هستند و از ضرورت همکاری های هنری ایرانیان 
در سطح بین اللمللی سخن می گویند و اینکه مردم 
ایران عاشقانه آثار تولید کشور چین را نگاه می کنند و 

این نشان از اشتراکات فراوان دو کشور است.
 جلو می روم و خودم را معرفی می کنم. لحظاتی 
کنارشان می نشینم. از شرق گلستان صرفا برای دیدن 
اپرای چین آمدند یکی از آنها با خنده می گوید: فکر 
می کردیم تنها خودمان علاقمند به هنر کشور چین 
هستیم ولی امروز با این استقبال باشکوه متوجه عمق 

ارادت ایرانی ها شدیم.
 ســوگند نوری افزود: مستمر بودن این جشنواره 
های بین المللی نقش ویژه ای در آشنایی مخاطبان 
خود با آیین ها و سنت های اقوام، مذاهب، استان ها و 
کشورهای مختلف دنیا ایفا می کند و حضور چشمگیر 
مردم برای دیدن اجرای امروز نشــانگر بودن علاقه 

مندی مردم به این مهم است.
 وارد سالن نمایش می شوم. در صحنه اول دختری 
با لباس قرمز وارد می شود و همزمان با آن موسیقی 
ملایم کشور چین در حال پخش است. روی صفحه 
کنار ســالن همزمان با اپرا ترجمه متن می شــود 
»فریادهای من آســمان و زمین را به لرزه در آورد«، 
»چرا سیاهی و ســفیدی در این دنیا وارونه است« و 

اپرایی که بعد اتمام آن همه یک صدا دست زدند.
 در صحنه دوم »عاشــقان پروانــه لیانگ جو« دو 
شخصیت با لباس های سفید و صورتی وارد صحنه 
شدند و »شهر را ترک و از گردنه ها عبور می کنیم«، 
»همانطــور که می گویند بعد از یک ســفر طولانی 
باید از یکدیگر خداحافظــی کنیم« و در اجرای آخر 
»نغمه دفن گل ها« سه شخصیت با لباس های قرمز 
و نیلوفری بــه روی صحنه آمدند »زیبا رویان جهان 

بسیارند و من تنها به تو دل می سپارم«.
 در هر سه اجرا مخاطب همراه با موسیقی چینی، 
لباس های ســنتی و متن اثر کاملا خــود را در آن 

فضاهای ترسیم شده احساس می کرد.
 پــس از اتمــام نمایش تمام حاضــران تمام قد 
ایســتادند و هنرمندان چینی را بخاطر به درســتی 
تصویرکشیدن آیین ها و سنت هایشان تشویق کردند.

 چیانگ یائو کارگردان اثر هم در حاشیه اجرا گفت: 
اجرای همچین اپرایی می تواند یک پل میان فرهنگ 

ایران و چین باشد.
 وی افزود: امیدواریم از طریق این اجرا بتوانیم به 
دوستی عمیق تر بین دو کشور ایران و چین کمک 

کنیم.
 جشــنواره نمایش های آیینی و ســنتی از سال 
۱۳۶۸ با همت تعــدادی از هنرمندان و فعالان این 
عرصه در راســتای حفظ، معرفی، توســعه و اشاعه 
هنرهای نمایشــی آیینی و ســنتی پایه گذاری شد. 
رویدادی که در گام های نخستین به شکل سالانه و 
از دوره چهارم به شکل دوسالانه برگزار شده و توانسته 
در کنار معرفی بخش مهمی از آیین ها و سنن  نمایش 
ایرانی در راســتای معرفی هنرمندان پیشکسوت و 
فعالان جوان این عرصه به دامنه فعالیت های نمایش 
ایرانی و شکل گیری جریان تئاتر ملی سهمی به سزا 

داشته باشد.
 این رویداد از دوره دوازدهم با محوریت تاکید بر 
معرفی نمایش های آیینی و سنتی ایران به دیگر نقاط 
جهان با برگزاری سمینار بین المللی نمایش های آیینی 
و سنتی در کنار میزبانی از پژوهشگران نمایش های 
ســنتی دیگر کشــورها تلاش کــرد در همراهی با 
زنده نــام دکتر جلال ســتاری و دکتر لاله تقیان دو 
تن از پژوهشــگران بنام عرصه نمایش های آیینی و 
سنتی گامی دیگر در راستای جهانی کردن آیین های 

نمایشی کشورمان بر دارد.
 بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های 
آیینی و ســنتی با دبیری احمــد جولایی، از یکم تا 
یازدهم مهر، در بخش های »رادیو تئاتر« و »نمایشگاه 
هنرهای نمایشــی« به میزبانی تهــران، »صحنه ای« 
)ویژه-آزاد( و »بین الملل« به میزبانی استان گلستان 
)گــرگان و کردکوی(، »شــبیه خوانی« بــه میزبانی 
اســتان مرکزی )تفرش(، »نمایش های فردی، نقالی، 
روایت های ملی و کارآواهــا« و »معرکه ها، آیین ها و 
بازی های نمایشــی« به میزبانی استان چهارمحال و 
بختیاری )شهرکرد(، »عروسکی« و »دانشجویی صحنه« 
به میزبانی خراسان شمالی )بجنورد( و »سمینارهای 
پژوهشی« و »نمایشنامه نویسی« به میزبانی آذربایجان 

شرقی )تبریز( در حال برگزاری است. 

نمایش آیینی و سنتی؛ زمینه ساز توسعه همکاری هنری ایران و چین 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان با 
اشاره به طرح ساماندهی مسکن، مشاورین املاک 
و کافه ها گفت: در همین راســتا ۷۸ مشاور املاک 

متخلف در رشت پلمب شد.
 تیمور پورحیدری در جلسه کمیسیون نظارت 
مرکز اســتان بر اجرای طرح نظارتی ســاماندهی 
مسکن و کافه ها تاکید کرد و اظهار کرد: این طرح با 
قوت تمام با بهره مندی از کلیه ظرفیت های نظارتی 

در سراسر گیلان در حال اجرا است.
 وی با بیــان اینکه برخوردها بــا این صنف ها 
جدی تر می شود، افزود: بی نظمی و اعمال خودسرانه 
برخی از مشاورین املاک و کافه شاپ و تریاها قابل 

پذیرش نیست.
 پورحیدری با اشــاره به رصد و حضور بازرسین 
نهاد ریاســت جمهــوری به در اســتان به منظور 
اجرای مطلوب طرح ساماندهی مسکن گفت: کلیه 
رؤسای اتحادیه های مشاورین املاک استان قبل از 
برخوردهای نظارتی ســایر دستگاه ها اقدام به خود 

نظارتی زیر مجموعه خود داشته باشند.
 رئیس کمیسیون نظارت مرکز استان گیلان با 
فراخوان رئیس اتحادیه مشــاورین املاک رشت در 
جلسه کمیسیون حساســیت و جدیت موضوع را 
تاکید کرد و گفت: رعایت چارچوب تعیین شــده 
در هنگام فعالیت و خدمات دهی مشاورین املاک 
به صورت مداوم گوشزد شــود و واحدهای صنفی 
مشاورین املاک حق ندارند مبایعه نامه دستی فاقد 

کد رهگیری صادر کنند.
 پورحیدری اخذ کارت مباشرت برای همکاران 
دارنده پروانه مشــاورین املاک را الزامی دانست و 
عنوان کرد: دارنده جواز کسب مکلف است شخصاً در 
محل کسب خود حضور داشته باشد و اگر مباشر آن 
نیز کارت نداشته باشد با پلمب واحد مواجه خواهد 
شد همچنان که در شش ماهه امسال بیش از ۷۸ 

مشاور املاک در رشت پلمب شده است.
  رئیس ســازمان صمت گیلان به نرخ خدمات 
تعمیرکاران اتومبیل رشت اشــاره کرد و ادامه داد: 
پایه خدمات به صورت کارشناســی اعمال شود تا 
گیرنــدگان خدمات با بی نظمی در خدمات صنفی 

مواجه نشوند. 

رئیس سازمان صمت گیلان:

۷۸ مشاور املاک متخلف در رشت 
پلمب شد 

رئیس اداره امور معادن سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گیلان از احیای چهار معدن ایشکوه دیلمان، 
هرزویل منجیل، شــله وشت در تالش و رزکند یک 
رودبار خبر داد و افــزود: هدف از احیای این معادن 
بازگشت به چرخه تولید و استحصال مصالح مورد نیاز 

و اشتغالزایی است.
 عبدالله خرمدل اظهار کرد: تلاش بر آن اســت 
معادنی که به لحاظ پوشش گیاهی و سایرمحدودیت 
های بهره برداری یا وجود معارض، غیر فعال هستند 

را با رفع مشکل دوباره راه اندازی کنیم.
 وی با بیان اینکه پیش از این برخی معادن فقط 
به علت پرداخت حقــوق دولتی بدون آنکه تولیدی 
داشته باشند در دسته معادن فعال قرار داشتند، افزود 
: درحالی که باید از این معادن، مصالح استحصال شده 

و اشتغال در آنها باشد.
  وی عنــوان کرد: گیلان از اســتان های فقیر به 
لحاظ وجود مصالح معدنی است که همین امر موجب 
شده قیمت مصالح در این استان بسیار بالا باشد لذا 
فعــال کردن این معادن برای گیلان بســیار لازم و 

ضروری است.
 خرمدل یکی از پروژه های مهم های حائز اهمیت 
استان که تکمیل آن مصالح بسیاری نیاز دارد را راه 
آهن رشت- کاسپین و رشت – آستارا عنوان و ذکر 
کرد: تامین مصالح این پروژه از اولویت های اســتان 
بشــمار می رود اما صدور مجوز برداشــت از معادن 
کوهی شهرســتان های تالش، آستارا و دیگر معادن 
اســتان نیازمند اخذ مجوز از دســتگاههای متعدد 
ومساعدت دستگاه قضایی است لذا برای جبران این 
کمبود ناچاریم از استانهای اردبیل و زنجان مصالح 

وارد کنیم.
 رئیس اداره امور معادن سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گیلان خاطر نشان کرد: از دیگر منابع عمده 
تامین مصالح استان بستر رودخانه سفیدرود است که 
بر طبق اعلام آب منطقه ای استان نیز رودخانه های 
گیلان بویژه ســفید رود بعنوان تامین کننده اصلی 
مصالح رودخانه ای اســتان اکنون پتانسیل کافی و 

ظرفیت لازم برای برداشت مصالح ندارد.
 وی گفــت: برای رفــع این کاســتی ها مجوز 
برداشــت موقت از مخزن سد منجیل، بستر سفید 
رود و محدوده مخزن ســد شفارود صادر شده است 
و دســتگاه های اجرایی گیرنده مجوز در حال انجام 
اقدامات اجرایی هستند تا این مصالح علاوه بر پروژه 

راه آهن در پروژه های عمرانی بسیار استان استفاده 
شود. 

وی تصریح کرد : یکی دیگر از منابع برداشت شن 
و ماسه، مخزن سد سفیدرود است که بیش از ۳٠٠ 
میلیون تن مصالح قابل استحصال برای این منطقه 
برآورد شده است و بطور متوسط نیاز حداقل ۲٠ سال 

استان را تامین می کند.
 خرمدل اظهــار کرد: در حــال حاضر ظرفیت 
برداشــت از این محل نزدیک هزار تن است و تلاش 
هایی برای افزایش این مقدار در حال انجام است که 
اگر ایستگاه راه آهن منجیل وارد مدار شود می توان 
تا سه هزار تن در روز برداشت کرد اما فعلا تا مذاکرات 
نتیجه بخش باشد و ایستگاه منجیل به مدار وارد شود 

روزانه هزار تن برداشت خواهیم کرد.
 وی تصریح کرد: برای حمل مصالح چند پیمانکار 
از شهرســتان های رشت و انزلی از پتانسیل راه آهن 
بهره می برند اما ســایر پیمانکاران از پتانسیل ریلی 
استفاده ای نمی کنند این درحالی است که به دلیل 
تعطیلی های پیاپی و مشــکلات ترافیکی در استان 
کامیون ها نتوانستند از مصالح پشت سد سفید رود 
به آسانی برداشت کرده و بار خود را به شهرستان های 
شرقی و یا غربی استان حمل کنند. این موضوع یکی 
از محدودیت های بزرگ ماست که باید در این حوزه 

چاره اندیشی شود.
 رئیس اداره امور معادن سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گیلان گفت: مزایده ای در چارچوب مشخص 
برای برداشت از ۱۵٠ هزار متر مکعب از مخزن سد 
ســفید رود برگزار شده و سه پیمانکار برنده شده اند 
اما این پیمانکاران به دلایل مختلفی که یکی از آنها 
مشــارکت در پروژه های عمرانی استان است توان 
چندانی برای برداشت مصالح ندارند. مشکل دیگر آنها 
عدم برخورداری از ماشین آلات و کامیون های مناسب 
حمل مصالح است این پیمانکاران کامیون های مورد 
نیاز خود را از اســتان های زنجــان و اردبیل کرایه 

می کنند.
 وی اظهار کرد: توصیه و پیشــنهاد ما استفاده از 
پیمانکاران بزرگ کشوری در این حوزه است، بحث 
تامین مصالح در استان باید به نوعی حل شود چون 
این کمبود موجب شده به لحاظ قیمت بالا، بتن آماده 
و سایر موارد در زمره استان هایی قرار گیریم که قیمت 

مصالح در آن بسیار بالاست.
 خرمدل با بیان اینکه همکاری معاونت عمرانی 
استانداری و ادارات راهداری، آب منطقه ای، پلیس 
راهور با سازمان صمت می تواند در حل این مشکلات 
راه گشا باشد، گفت: ظرفیت بسیار خوبی در پشت 
سدها وجود دارد که باید این مصالح را بصورت قانونی 
استخراج و از توان پیمانکاران گیلانی و کشوری در 
برداشت مصالح برای تامین تقاضاهای مورد نیاز استان 

در پروژه های عظیم عمرانی استفاده کرد.
 نزدیک ۱۱٠ معدن ثبت شده و دارای پروانه دائم 
در استان گیلان وجود دارد که از این تعداد ۵٠ مورد 

آنها فعال هستند.

چهار معدن در گیلان احیاء و به چرخه تولید بازگشتند  
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حجت الاســام و المســلمین سیدهاشــم 
حســینی المدنــی در گفت وگو بــا خبرنگار 
اجتماعی ایرنا درباره طرح ها و برنامه های سازمان 
جوانان جمعیت هال احمر در سال ۱۴۰۲ اظهار 
داشت: ســازمان جوانان در سال جدید جذب، 
ساماندهی و بکارگیری اعضا را در قالب تیم های 
سحر )سفیران حمایت روانی( در دستور کار قرار 

داده است.
 وی توضیح داد: اکنون ۵۰ تیم سحر در کشور 
)یک تیم در هر اســتان( در اتفاقات و حوادث و 
نیــز ویژه برنامه های نوروز فعالیت می کنند و به 
مســافران نوروزی بین راهی در قالب فضاهای 

دوستدار کودک، خدمات ارائه می کنند.

 افزایش سفیران حمایت روانی در کشور
 حسینی المدنی ادامه داد: براساس طرح ها و 
برنامه های سازمان جوانان جمعیت هال احمر در 
سال جدید، پیش بینی می شود که این ۵۰ تیم 
به ۴۰۰ تیم افزایش یابد و در واقع هر شهرستان 

یک تیم سحر داشته باشد.
 وی با اشاره به برگزاری آموزش های مرتبط 
در این زمینه افزود: این افزایش از طریق برگزاری 
دوره های مربوطه و نیز آموزش و جذب اعضای 

جدید با رشته های مرتبط انجام می شود.
 حسینی المدنی اضافه کرد: احیای اردوگاه ها، 
مراکز و برنامه های ورزشی و اردویی برای پرورش 
و آمــوزش جوانان، نگهداشــت این جمعیت و 

بازآموزی دوره های گذرانده شــده برای تداعی 
آموزش های فراموش شده نیز از دیگر طرح های 

این سازمان در سال جدید است.
 وی تصریح کرد: در واقــع برگزاری مانور و 
تمرینات برای اشخاصی که دوره های آموزشی را 
گذرانده باشــد هم در دستور کار قرار دارد و بر 
این اساس، سازمان جوانان جمعیت هال احمر 
با فدراسیون های ورزشــی و نیز وزارت ورزش 
و جوانان هم وارد تعامل شــده و هم افزایی های 
موثری هــم انجام شــده اســت همچنین با 
فدراســیون هاکی تفاهم نامه همکاری منعقد و 
به منظور انجام اقدامات لازم به استان های سراسر 

کشور اباغ شده است.

 طرح همتا و آموزش همگانی
 عضو شورای موسسه آموزش عالی علمی  
- کاربردی هال احمر ادامه داد: یکی دیگر از 
اولویت های سازمان جوانان جمعیت هال احمر 
در ســال جدید، اجرای طرح همتا است؛ این 
طرح در راستای آموزش همگانی مردم در قالب 
»دانش آموزی« و پیرو یک تفاهم نامه با وزارت 

آموزش و پرورش انجام خواهد شد.
 وی افزود: براساس این طرح، دانش آموزان 
آمادگی خودمراقبتی فرامی گیرند و می آموزند 
که در حوادث و بایا چگونه از خود )در مرحله 
اول( و ســپس دیگران و همنوعان )در گام و 

آموزش بعدی( مراقبت و حمایت کنند.
  ضرورت افزایش کانون های دانش آموزی

 حســینی المدنی بــه ضــرورت افزایش 
کانون هــای دانش آمــوزی در ســال ۱۴۰۲ 
اشــاره کرد و با بیان اینکــه هنوز در برخی از 
مدارس کشور، کانون های دانش آموزی تشکیل 
نشده اســت، افزود: یکهزار و ۱۹ مرکز آموزشی 
شبانه روزی در حوزه متوسطه اول فعالیت دارد 
و با همــکاری وزارت آمــوزش و پرورش مقرر 
شده اســت که در گام نخســت، آموزش های 
لازم به مربیان و سرپرستان این مراکز و سپس 

دانش آموزان توسط هال احمر ارائه شود.
 همکاری با دانشــگاه فرهنگیــان به منظور ارائه 

آموزش های مهارتی به دانشجویان
 وی اضافــه کرد: در ســال ۱۴۰۱ همکاری 
ویــژه ای هم با دانشــگاه فرهنگیان آغاز شــد. 
بر اســاس ایــن همــکاری در دوره های ضمن 
خدمت، آموزش های متعددی برای دانشجویان 

)کــه در آینده به عنــوان دبیر فعالیت خواهند 
کرد( برگزار و پیش بینی می شــود که در سال 
۱۴۰۲ هیچ یــک از علم آموزان بدون گذراندن 
دوره های آموزشی مرتبط با کمک های اولیه از 
این دانشگاه فارغ التحصیل )دانش آموخته( نشوند 
و عاقه مندان اغلب مهارت های لازم را فراگرفته 

باشند.
 آماده سازی دانش آموزان و دانشجویان برای برپایی 

کمپ اسکان اضطراری با اجرای طرح دادرس
 حســینی المدنی با اشاره به طرح »دادرس« 
اظهار داشت: یکی دیگر از برنامه های اصلی این 
ســازمان در سال جدید، اجرای طرح دادرس یا 
داوطلبان آماده در روزهای ســخت است که در 
قالب ۲ برنامه دانش آموزان آمــاده در روزهای 
سخت و دانشــجویان آماده در روزهای سخت 

اجرا خواهد شد.
 وی توضیح داد: دانشــجویان، طرح دادرس 
پیشــرفته را می گذرانند و براســاس این طرح، 
توانمنــدی می یابنــد که یک کمپ اســکان 
اضطراری را برپا کنند؛ در دوره تکمیلی نیز که 
امسال برگزار می شود، آموزش های لازم در زمینه 
بهداشت و تغذیه اردوگاه های اسکان اضطراری را 

می گذرانند.
 حســینی المدنی افزود: این دانشــجویان 
می توانند در کنار اعضای سازمان امداد و نجات 
)که در وهله نخســت موظف به جست و جو و 
نجات هستند( قرار گیرند و به عنوان میزبان تا 
فراهم سازی شرایط اسکان، نیازمندان را حمایت 

کنند. 

سفیـرانحمایـتروانافـزایشمییـابد
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ضمن تشریح برنامه های محوری این سازمان در سال 1402، از افزایش سفیران حمایت روان در کشور خبر داد و گفت: دانش آموزان 

و دانشجویان برای برپایی کمپ اسکان اضطراری با اجرای طرح دادرس آموزش می بینند.



اهدای خــون، اهدای زندگی و یکی از بزرگترین 
ایثارها است اما این اقدام نیک دارای شرایطی است 
که یکی از آنها بازه سنی است؛ براساس استانداردها، 
حداقل ســن بــرای اهدای خون ۱۸ ســال تمام و 
حداکثر سن ۶۰ تمام است بنابراین تا فرصت داریم 
اهداکننده خون باشیم و نباشد که فرصت از دست 

برود و حسرت آن را داشته باشیم.
گــروه جامعه ایرنا - اهدای خون دارای شــرایط 
خاص است و اهدا کنندگان خون از سالمترین افراد 
جامعه هستند زیرا از ســامتی خود ویژه مراقبت 
می کنند تا همواره در صحت و سامت بتوانند خون 
اهدا کنند و به بیماران نیازمند به خون و فرآورده های 

آن کمک کنند.
براساس استانداردها، حداقل سن قابل قبول برای 
اهدای خون ۱۸ ســال تمام و حداکثر سن ۶۰ سال 
تمام اســت. حداکثر ســن برای اولین اهدای خون 
۶۰ سال است و برای دفعات بعدی سن اهداکننده 
مستمر )با سابقه حداقل ۲ بار اهدای خون در سال( 

حداکثر ۶۵ سال است.
زنان هر چهار ماه یک بار و در سال در مجموع سه 
بار و مردان هر سه ماه یک بار و در مجموع چهار بار 

در سال می توانند خون اهدا کنند.
بارزترین مثــال برای موقعیت هایــی که در آن 
نیاز مبرم به خون وجــود دارد، عبارت از زمان بروز 
حوادث و سوانح گوناگون مانند تصادفات رانندگی، 
ســوختگی ها و اعمال جراحی است همچنین زنان 
باردار در حین زایمان، نوزادان و به خصوص نوزادان 
نارســی که به زردی دچار می شوند، نیازمند خون 
هســتند و از طرفی بیماران مبتا به ســرطان که 
تحت شیمی درمانی یا اشعه درمانی قرار دارند هم 
از مصرف کنندگان خون و فرآورده های خون هستند.

بسیاری از بیماران دیگر مانند بیماران تالاسمی و 
هموفیلی نیز ناگزیر هستند برای بهره مندی از یک 
زندگی به نســبت طبیعی برای همه عمر به شکل 

منظم خون یا فرآورده های خون دریافت کنند.
نیاز به خون و فرآورده های خون به صورت مداوم 
وجود دارد و به طور مرتب هم در حال افزایش است و 
چنانچه کشورهای درحال توسعه امکانات تشخیصی 
و درمانی خود را در مورد درمان بیماری های گوناگون 
مانند انواع سرطان ها گسترش می دهند، بیشتر به 
تزریق خون احتیاج پیــدا کرده اند و این نیاز هم به 

طور مستمر افزایش می یابد.
مهمترین حســرت زندگی من این است که دیگر 

نمی توانم اهدا کننده خون باشم
علی اصغر صلواتیان از ۲۳ سالگی اهدای خون را 
شــروع و تا سن ۶۵ سالگی به صورت مستمر خون 
اهدا کرده است و حالا می گوید که مهمترین حسرت 
زندگی او این اســت که دیگر نمی تواند اهدا کننده 

خون باشد.
وی بازنشســته اهدای خون است و تنها اشتغال 
فعلی خود را ترویج فرهنگ اهدای خون و کمک به 

مردم می داند.
این پیشکســوت اهدای خون که از دامنه الوند 
کوه ســر برآورده است، اکنون در مازندران سکونت 
دارد و همچنان با رکاب زدن دوچرخه برای ترویج و 

فرهنگ اهدای خون می کوشد و اهدای خون را میان 
انسان های نوعدوست تشویق می کند.

اهدای خون را به یکی از مناسبت های زندگی خود 
تبدیل کنید

این بازنشسته اهدای خون توصیه می کند برای 
اینکه اهدای خون به برنامه زندگی تان پیوند بخورد، 
آن را با یکی از مناســبت های زندگی شخصی خود 
ارتباط دهید، او همین کار را می کرده اســت، دست 
کم دوبار اهدا در ســال، یک بــار در بهار مصادف با 
زمان تولدش و بار دیگر ۱۰ دی سالگرد فوت مادرش.

وی که دوچرخه ســوار حرفه ای و عضو انجمن 
»ســفر با دوچرخه« است، سال ها برای ترویج اهدای 
خون رکاب زده اســت و بازنشسته پرستاری است. 
دبیری کانون های اهدای خون تهران را نیز عهده دار 
بوده است اما در محل زندگی کنونی اش، شهرداری 
فاقد کانون های ترویج اهدای خون در محات است 
و حالا با دوچرخه خود مــردم را برای اهدای خون 
تشویق و ترغیب می کند، وی بارها به عنوان دوچرخه 
سوار با پیمودن اســتان های مختلف ایران و حتی 
کشــورهای مختلف و همراه داشتن پرچم سازمان 
انتقال خون در راستای ترویج فرهنگ اهدای خون 

کوشیده است.
ادای وظیفه کرده ام

صلوتیان در مورد اهدای خون و حسی که به یک 
عمر اهدا دارد می گوید: ادای دین و وظیفه کرده ام و 
امانتی که خداوند در بدن من به ودیعه گذاشته است 

را به صاحبش برگردانده ام.
وی زندگی خود را مملو از صبر و آرامشی می داند 

که نخست میراث مادر مرحومش است و دیگر ثمره 
آرامش معنوی اســت که در اثر سال ها کار نیک و 

اهدای خون در او به جریان در آمده است.
این بازنشســته اهــدای خــون می گوید: وقتی 
کارهایــی را برای رضای خدا و کمک به مردم انجام 
دهی، احساس می کنی اثر مثبت این کارها همه در 

زندگی جاری است و نیازی به نگرانی نیست.
صلواتیان مهمترین حسرت خود را این می داند 
که دیگر نمی تواند اهدا کننده خون باشد ولی آرزو 
دارد به عنوان یک پرستار بازنشسته، یکی از اعضای 
سابق کادر درمان و یک اهدا کننده بازنشسته عاوه 
بر ترویج فرهنگ اهدای خون در مراکز اهدای خون 
و پذیرش اهداکنندگان، کمک حال کارکنان سازمان 
انتقال خون باشد و در تأمین خون مورد نیاز بیماران 

نقش ایفا کند.
دسترســی عادلانه مردم سراسر کشور به مراکز 

اهدای خون
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون ایران با اشاره 
به افزایش و گسترش مراکز اهدای خون در سراسر 
کشور بر دسترسی عادلانه مردم برای انجام این کار 

ارزشمند تاکید کرد.
فردین بلوچی افــزود: در راهبردهای تبیینی و 
تدوین شده سازمان انتقال خون، تصمیم بر آن است 
تا برای تحقق شــعار دسترسی عادلانه به سامت، 
برخی اقدامات در اولویت باشــد و گسترش مراکز 
ثابت و ســیار اهدای خون در سراسر کشور یکی از 

این موارد است.
وی ادامه داد: دسترسی مردم در همه نقاط کشور 

حتی در نقاط دور دست به مراکز اهدای خون و فراهم 
کردن شرایط انجام این کار حیاتی و ارزشمند برای 
آحاد جامعه، نماد عدالت محوری و دسترسی عادلانه 
به سامت است که در سال گذشته، ۱۲ مرکز اهدای 
خون فعال شده اند و این حرکت با همراهی مسئولان 

استانی و همراهی خیران ادامه خواهد داشت.
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون ایران با اشاره 
به روحیه خیرخواهی و انسان دوستی مردم، گفت: 
همین تعهد و نوعدوســتی باعث شــده است تا در 
تهیه و تامین خون مورد نیاز بیماران و مراکز درمانی 
سراسر کشور موفق باشــیم و امیدواریم با توجه به 
افزایش ظرفیت بیمارستان ها و تخت های درمانی که 
مصرف خون و فرآورده های خونی را در بیمارستان ها 
را افزایش داده است، بتوانیم در گسترش مراکز اهدای 
خون مصمم تر گام برداریم و در این راه، نقش خیران 
سامت بسیار قابل توجه است که با توجه به ضرورت 
اهدای خون و عدالت محوری در این مسئله حیاتی، 
قطعا شــاهد احداث مراکز اهدای خون خیّر ساز در 

نقاط مختلف کشور خواهیم بود.
جوانــان با اهدای خون ضامن ســامت جامعه و 

سالمندان باشند
مدیرعامل ســازمان انتقال خون گفت: کاهش 
جمعیت جوان و دگرگونی هرم جمعیتی پدیده ای 
است که در دنیا رو به افزایش است اما این جمعیت 
جوان هســتند که با اهدای خون ضامن ســامتی 

جامعه و انبوه جمعیت سالمندان باشند.
مصطفی جمالی یادآور شد: سال ها پیش وقتی 
سازمان انتقال خون تأسیس شد، خیلی زود با وقوع 

انقاب و بعد از آن جنگ تحمیلی، بسیاری از جوانان 
آن روز احساس تکلیف کردند و برای نجات برادران 
رزمنده و دوستان خود که به نوعی درگیر جنگ شده 
بودند، تبدیل به اهداکنندگان مســتمر شدند؛ اهدا 
کنندگانی که اهدای خون را تکلیف خود می دانستند 
و اگر زمانی به دلیل ســن پایین امکان اهدای خون 
برای آنها فراهم نبود، از ما گایه داشتند. همان روزها 
بود که ایران با جمعیت بزرگ نوجوانان مواجه بود و 
آنها اکنون در میانســالانی هستند که دیر یا زود از 

چرخه اهدای خون بازنشسته می شوند.
وی افزود: در کنار ســالمندی جمعیت جامعه و 
اهداکنندگان خون، علم پزشکی پیشرفت کرده است 
و امید به زندگی افزایش می یابد و هرچه با جمعیت 
سالمندتر و پزشکی پیشرفته تری مواجه باشیم، نیاز 
به خون و فراورده های آن بیشتر می شود و رفته رفته 
جمعیت جوان اندک پرچمدار سامتی کل جامعه 
خواهد بود و این چالشی است که دستگاه فرهنگ 
ساز ســازمان انتقال خون و مسئولان کشور باید با 
کمک رســانه ها و نهادهای مرتبط به خوبی پشت 
سر بگذارد تا اهداکنندگان جوان بیشتری جایگزین 
اهداکنندگان بازنشسته شوند و از سویی مردم تشویق 
به فرزندآوری شوند تا سامت، نوآوری و رشد جامعه 

تضمین شود.
جمالی، جوانان را پرچمداران آینده ســامت در 
ابعاد مختلف نیروی انسانی کادر سامت و خدمات 
عام المنفعه و داوطلبی دانست و ابراز امیدواری کرد 
در آینده نزدیک شاهد تحول سازنده ای در این زمینه 

باشیم.

به گفته یک روانشناس بالینی، مصرف دخانیات 
توســط والدین می تواند شــانس سیگاری شدن 

فرزندانشان در بزرگسالی را افزایش دهد.
رضا فریدی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
آموزش قبل از ســن ۱۵ ســالگی، تــاش برای 
کاستن فشارهای روانی، تشویق و تقویت به موقع 
موفقیت ها، فراهم کردن تفریحات سالم و سازنده 
و درونی کــردن ارزش ها در پیشــگیری از روی 
آوردن نوجوان به ســیگار تأثیر زیادی دارد، اظهار 
کرد: تغییرات در رشــد جسمانی، جنسی، روانی، 
شناختی و نیز تغییر در الزامات اجتماعی در دوران 
نوجوانی موجب شــده تا این دوران به دورانی پر 
کشمکش و اغلب دشوار در زندگی هر فرد تبدیل 

شود.
این روانشــناس بالینی ادامــه داد: عدم وجود 
شــرایط مناسب بهداشــتی، تربیتی، فرهنگی و 
اجتماعــی برای گذر از چنین مرحله حساســی 
موجب به وجود آمدن برخی آســیب ها و بزه های 
اجتماعی از جمله مصرف ســیگار و مواد مخدر 
می شــود به همین دلیل در تمام جوامع مختلف 
دنیا نوجوانان، آسیب پذیرترین قشر در برابر پدیده 

مهلک اعتیاد هستند.
وی مصرف دخانیات توسط والدین را از جمله 
عوامل مهم سیگاری شــدن و اعتیاد نوجوانان بر 
شمرد و دراین باره توضیح داد: والدینی که سیگار 
می کشند، نه تنها این پیام را به کودکان می فرستند 
که ســیگار کشــیدن اصا کار نامطلوبی نیست، 
بلکه کودکان را درباره مضر بودن سیگار به شک 
می اندازند. درواقع، کودکان و نوجوانان از دیگران 
می شنوند که سیگار کشیدن و اعتیاد به آن مطلوب 
نیست، اما در خانه می بینند که والدین خودشان 

بدون هیچ مشکلی سیگار می کشند.
فریدی خطــاب به والدین تاکید کرد: بنابراین 
مصرف دخانیات توســط والدین می تواند شانس 
سیگاری شدن فرزندانشان در بزرگسالی را افزایش 
دهد و سیگار کشیدن را برای آنها تبدیل به امری 
طبیعی کند از این رو حتی اگر در ترک ســیگار 
مشــکل دارید، باید به فرزندتان بگویید که قصد 
ترک کردن سیگار را دارید ولی این کار برای شما 

بسیار سخت است.
به گفته این روانشناس بالینی، بازگو کردن این 
نکته به کودکان نشــان می دهد که شما سیگار 
کشــیدن را به عنوان یک عادت قابل قبول تلقی 
نمی کنید و خودتان می دانید که سیگار کشیدن 

به سامتی آسیب می رساند.
فریدی با یادآوری این نکته که بچه ها از رفتار 
پدر و مادرشــان پیروی و الگوبــرداری می کنند، 
عنوان کرد: ضمن اینکه دسترسی آسان به سیگار 
ممکن است موجب وسوسه فرزندان حتی از روی 
کنجکاوی به مصرف ســیگار به ویــژه در دوران 

نوجوانی شود.
وی خطاب به والدیــن توصیه کرد: به والدین 
تاکید می کنم که حتما حداقل روزانه ۳۰ دقیقه از 
وقت خود را برای ارتباط موثر با فرزندان مخصوصا 
آنهایی که در سن و سال نوجوانی هستند اختصاص 
دهند و عاوه بر گفتگو در مورد مسائل مختلف و 
روزمره ی زندگــی، درباره عــوارض و پیامدهای 
ناشی از ســوء مصرف سیگار و حتی موادمخدر و 
روانگردان هــا با فرزند خود صریح و بی پرده گفت 

و گو کنند.
این روانشــناس بالینی معتقد است که وجود 
صمیمیت و محبت بین اعضــای خانواده مانع از 
گرایش نوجوانان به مصرف ســیگار و موادمخدر 

می شود.
فریــدی با بیان اینکه حفظ روابط محبت آمیز 
میان اعضــای خانــواده یکی از مــوارد مهم در 
پیشــگیری از اعتیاد اســت، یادآور شد: فراموش 
نکنیم کــه نوجوانانی که با والدیــن خود رابطه 
صمیمی و عمیق تری دارند، کمتر به سمت سوء 
مصرف موادمخدر و دخانیات گرایش پیدا می کنند.

وی در پایان سخنان خود خاطر نشان کرد: دوره 
نوجوانی، دوره ای حســاس و شگرف و حد فاصل 
کودکی و جوانی اســت. خانواده های هوشیار باید 
با آگاهی از شــرایط ویژه این دوره، همواره مراقب 
فرزندان نوجوان خود باشند و موقعیت حساس شان 
را درک کنند و هرچه بیشــتر آنها را در پناه خود 

بگیرند.

مصرفدخانیاتتوسطوالدین
وشانسسیگاریشدنفرزندان

       خبر       گزارش  

بازنشستگیوحسرتمحرومیتازاهدایخون
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تحقیقات جدید نشــان 
می دهد افــرادی که به 
طور مکرر دچار آســیب 
های مغزی تروماتیک در 
ممکن  شوند،  می  جنگ 
است بیشتر در معرض ابتلا 

به بیماری آلزایمر باشند.
به گــزارش خبرنــگار مهر، آســیب های مغزی 
تروماتیک می تواند ناشــی از ضربه های مستقیم به 
سر یا از منابع غیرمستقیم مانند امواج شوک ناشی از 

انفجارهای میدان نبرد باشد.
مغز پرســنل نظامی که در معرض انفجار بودند، 
دارای تجمع غیرطبیعی پروتئین آمیلوئید بتا بود که 
می تواند منجر به آلزایمر و سایر بیماری های عصبی 

شود.
دکتر »کارلوس لیوا سالیناس«، نویسنده این مطالعه 
از دانشــگاه میزوری، گفــت: »آمیلوئید بتا مولکولی 
است که به طور معمول در مغز بیماران جوان یافت 
نمی شــود. تجمع آمیلوئید بتا در مغز به عنوان یک 
رویداد اولیه در بیماری آلزایمر، شــایع ترین نوع زوال 
عقل در سراسر جهان، که میلیون ها نفر را تحت تاثیر 

قرار می دهد، مطرح می شود.«
مطالعات کالبد شکافی وجود پلاک های آمیلوئید را 
در عرض چند ساعت پس از آسیب شدید مغزی نشان 
داده است. اشکال خاصی از آمیلوئید بتا می توانند به 
صورت درهم و پلاک در مغز جمع شــوند. وجود آن 
می تواند منجــر به زوال ذهنی و بیماری های عصبی 

شود.
 PET لیوا ســالیناس می گوید: »تصویربــرداری
می تواند برای شناسایی تجمع آمیلوئید بتا در مراحل 
اولیه در افراد یا مشاغلی که در معرض صدمه مغزی 
آسیب زا هستند مانند پرسنل نظامی، افسران پلیس، 

آتش نشانان، بازیکنان فوتبال و غیره استفاده شود.«
وی در ادامه می افزاید: »تحقیقات بیشــتری باید 
انجام شــود تا ارتباط بین فراوانی و شــدت آسیب 
مغزی تروماتیک و میزان تغییرات آمیلوئید در مغز، 
ســیر طبیعی تجمع مشاهده شــده و سایر عوامل 
خطر بیولوژیکی بالقوه برای رسوب پلاک آمیلوئید و 

پیشرفت زوال شناختی مشخص شود.«

ضربات متعدد به سر خطر آلزایمر 
را افزایش می دهد

یک مطالعه جدید نشان می 
دهد که مواد شیمیایی سمی 
که از اگزوز خودرو، ســیگار 
کشــیدن و کباب کردن در 
حیاط خلوت ایجاد می شوند، 
ممکن است خطر ابتلا به بیماری 

آرتریت روماتوئید را افزایش دهند.
این مواد شیمیایی سمی هیدروکربن های آروماتیک 
چند حلقه ای )PAHs( نامیده می شــوند. آنها در پی 
سوختن زغال سنگ، نفت، گاز، چوب یا تنباکو تشکیل 
می شوند. به گفته محققان، کباب کردن گوشت و سایر 

غذاها با شعله نیز به تشکیل PAH منجر می شود.
»کریس دی آدامو«، سرپرست این پژوهش از دانشگاه 
مریلند، می گوید: »در حالی که به مطالعات بیشــتری 
در این زمینه نیاز اســت، یافته ها نشــان می دهد که 
هیدروکربن های پلی آروماتیک ممکن است نقش مهمی 
در ایجاد آرتریت روماتوئید داشته باشند. افرادی که در 
معرض خطر ابتلاء به آرتریت روماتوئید هســتند باید 
نسبت به هیدروکربن های پلی آروماتیک محتاط باشند و 

منابع قابل تغییر تماس را به حداقل برسانند.«
نمونه های خون و ادرار نزدیک به ۲۲۰۰۰ بزرگسال 
نشان داد افرادی که بالاترین سطح PAH را داشتند، 

بالاترین خطر ابتلاء به آرتریت روماتوئید را داشتند.
آرتریت روماتوئید )روماتیسم مفصلی( یک بیماری 
خودایمنی و التهابی اســت کــه در درجه اول مفاصل 
را تحت تأثیر قرار می دهد و باعث آســیب بافتی و درد 
طولانی مدت می شود. مفاصل ممکن است تغییر شکل 
دهند و افراد مبتلا به این بیماری روی پاهای خود ناپایدار 
باشند. زنان بیشتر از مردان به آرتریت روماتوئید مبتلا 
می شوند. علت شناخته شده نیست، اما تصور می شود 
که ژن ها، جنسیت و سن و عوامل محیطی مانند سیگار 
کشیدن، تغذیه و سبک زندگی در ابتلاء به اینبیماری 

نقش داشته باشد.
با این حال، PAH در محیط زیاد هســتند. سطح 
PAH در افراد ســیگاری بالاتر است. نویسندگان این 
مطالعه خاطرنشــان کردند که منابع دیگر عبارتند از 
محیط های داخلی، اگزوز وســایل نقلیــه موتوری، گاز 
طبیعی، دود ناشــی از آتش سوزی چوب یا زغال، دود 
ناشــی از آســفالت جاده ها، و مصرف غذاهای کبابی یا 

زغالی شده.
بر اساس این گزارش، سیگار یک عامل خطر شناخته 
شده برای آرتریت روماتوئید است و سطح PAH حدود 
۹۰ درصد از ارتباط بین ســیگار کشــیدن و آرتریت 

روماتوئید را تشکیل می دهد.
دی آدامو توصیه می کند از دود سیگار از جمله دود 
دســت دوم و دست ســوم خودداری کنید و غذاهای 

سوخته نخورید.
او خاطرنشان کرد: »مزه دار کردن غذاهای کباب شده 
با ادویه جات و گیاهان، تشــکیل PAH و سایر سموم 

مضر را کاهش می دهد.«

مواد سمی غذای کبابی ریسک 
روماتیسم مفصلی را افزایش می دهد

ســندرم روده تحریک پذیر )IBS( یک بیماری 
مزمن است که بر دســتگاه گوارش تأثیر می گذارد 
و علائم و نشــانه های IBS شامل درد شکمی، دفع 

نامنظم مدفوع، نفخ و اسهال یا یبوست است.
 برای درمان این بیمــاری می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
 ۱. از رژیم غذایی خاصی پیروی کنید؛

 پیروی از یک رژیم غذایی صحیح می تواند به طور 
قابل توجهی علائم IBS را کاهش دهد و ســلامت 

شما را بهبود بخشد.
اولیــن گام در درمان طبیعــی IBS پرهیز از 
غذاهایی است که منجر به بروز علائم این بیماری در 

بدن شما می شوند.
 ۷۰ درصــد از افراد مبتلا به IBS می گویند که 
برخی غذاها علائم آنها را حادتر می کند که عبارتند 

از؛
-  برخی سبزیجات مانند پیاز، سیر، کلم بروکلی، 

گل کلم، کلم،

-   حبوبات خشــک مانند عــدس، نخود، لوبیا 
خشک،

-   غذاهای حاوی گلوتن، مانند نان، پاستا، پیتزا، 
کیک،

-  غذاهای حاوی لاکتوز مانند شــیر گاو، پنیر، 
ماست، بستنی.

-   قهوه، الکل و نوشابه های گازدار،
-   غذاها و نوشیدنی های قندی، چرب و تند،
-   محصولات حاوی شیرین کننده مصنوعی

-   غذاهــا و محصولات حاوی فیبر اضافی مانند 
اینولین،

-   علاوه بر این، مصرف بیش از ۳ وعده میوه در 
روز ممکن است شکایات را افزایش دهد.

 ۲. روزه داری؛
 روزه داری و محدودیت کالری یک الگوی غذایی 
محبوب اســت که بر اساس دوره های تعیین شده 
انجام می گیرد. این شامل محدودیت کالری تا چند 

روز در هفته )یا هر روز(، معمولاً ۱۴ تا ۲۰ ســاعت 
در روز  است.

محدودیــت کالری باعث افزایش فشــار خون و 
حساسیت به انسولین در انسان می شود و می تواند 

درمان خوبی برای IBS باشد.
 ۳. تمرینات ورزشی؛

 فعالیت بدنی منظم قدرت و آمادگی قلبی عروقی 
را افزایش می دهد و منجر به بهبود ســلامت کلی 
و طول عمر می شــود. بر اساس نتیجه یک تحقیق، 

ورزش می تواند به کاهش علائم IBS کمک کند.
یکــی از بهترین فعالیت های بدنی که می توانید 
برای درمان IBS انجام دهید، یوگا است. یوگا یک 

ورزش مفید برای ذهن و بدن است.
 ۴. کاهش استرس؛

 اســترس مزمن هورمون کورتیــزول را افزایش 
می دهد و می تواند بر سیستم گوارش ما تأثیر بگذارد. 
به همین دلیل است که مدیریت استرس و اضطراب 
برای رفع علائم IBS بسیار مهم است. رویدادهای 

اســترس زا در زندگی می تواند درد شکم و اتساع 
شکم را در ۳۰ درصد از بیماران IBS تشدید کند.

مدیتیشن را برای کاهش استرس امتحان کنید. 
یوگا همچنین یــک ورزش عالی برای از بین بردن 
اســترس شما اســت. تکنیک های تمدد اعصاب و 
 IBS سبک زندگی کم استرس، کلیدهای تسکین

هستند.
 ۵. طب سوزنی؛

 طب ســوزنی نوعی درمان است که شامل وارد 
کردن سریع سوزن در نقاط استراتژیک )مناطق غنی 
از اعصاب( در بدن اســت. ثابت شده است که طب 
سوزن در حد زیادی به تحت کنترل قرار دادن علائم 

IBS کمک می کند.
 ۶. مصرف پریبیوتیک/ فیبر خود را افزایش دهید؛

 پروبیوتیــک مصــرف کنیــد، پروبیوتیک هــا 
میکروارگانیسم های زنده )باکتری( هستند که برای 
دســتگاه گوارش شما مفید هستند. آنها از سلامت 
روده شما محافظت کرده و می توانند به کاهش برخی 

از علل ریشه ای IBS کمک کنند.
 غذاهای تخمیر شــده مانند ماست، دوغ، کفیر، 
سوپ ترخینه منابع خوبی از مواد غذایی پروبیوتیک 
هســتند. شــما می توانید بــه رژیــم غذایی خود 
پروبیوتیک ها نیز اضافه کنید البته بهتر است قبل از 

شروع مکمل جدید با پزشک خود مشورت کنید.
 پریبیوتیک ها فیبررژیمی هســتند که باکتری 
های خوب روده شــما را تغذیه مــی کنند. این به 
باکتری های روده شما اجازه می دهد تا مواد مغذی 
برای سلول های روده شما تولید کنند و به سیستم 

گوارش بهتر کمک کنند.
 پریبیوتیک ها در بسیاری از میوه ها، سبزیجات 
و غلات کامل یافت می شوند از جمله سیب، سویا،  
مارچوبه، موز، جو، پیازها، کاکائو، دانه کتان و ریشه 

کاسنی.
 ،IBS یکی دیگــر از راه های موثر برای کنترل 
افزایش مصرف فیبر غذایی به اندازه ۲۰ تا ۳۵ گرم 

در روز است.
این غذاها سرشار از فیبر محلول هستند: بلوبری، 

کلم بروکسل،بادمجان و سیب زمینی.
 ۷. ویتامین D مصرف کنید؛

 ویتامیــن D یکی از ویتامین های ضروری برای 
سلامت دستگاه گوارش ما است. بیش از ۵۰ درصد 

از بیماران مبتلا به IBS کمبود ویتامین D دارند.
برای مصرف بیشتر ویتامین D، هر روز ۱۵ تا ۳۰ 
دقیقه زیر نور خورشــید بمانید و از غذاهای غنی از 
ویتامین D اســتفاده کنید. می توانید مکمل های 

ویتامین D را زیر نظر پزشک مصرف کنید.
غذاهایــی که به طور طبیعی غنــی از ویتامین 
D هســتند عبارتند از: ماهی سالمون، کنسرو تن، 

ساردین، قارچهای شیتاکه و زرده تخم مرغ.
 ۸. سایر داروهای گیاهی و مکمل های برای IBS؛

 چند نوع گیاه دارویی و داروهای خانگی می توانند 
سلامت کلی گوارش و روده شما را بهبود بخشند که 
عبارتند از: نعناع، آلوئه ورا، بابونه، عصاره برگ کنگر 
فرنگی ، غذاهای حــاوی گلوتاتیون، زنجبیل )برای 

حالت تهوع( دمنوش برگ توت و آویشن. 

درمان »سندرم روده تحریک پذیر« چیست؟ 
   سلامت

رییس مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت گفت: برخــی از فیلم هایــی که در 
شبکه های خانگی پخش می شود سراسر تبلیغ 
دخانیات است؛ لطفا به مردم بگویید که اسپانسر 
واقعی فیلم های شما چه شرکت های دخانیاتی 

هستند.
 جلسه هماهنگی هفته ملی بدون دخانیات  
در ســتاد مرکزی وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی به ریاست دکتر جعفر جندقی 
رییــس مرکز ســلامت و محیــط کار وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد.
 دکتر جندقی در این نشست با تاکید بر اینکه 
باید با بسیج اطلاع رسانی در هفته ملی مبارزه 
با دخانیات، کاهش مصرف دخانیات در کشور را 
رقم بزنیم، گفت: ازهمه کسانی که دلسوز جامعه 
و جوانان کشور هستند، دعوت می کنیم که در 

این مسیر ما را یاری کنند.
 رییس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت با تاکید بر اینکه وظیفه ما آگاه سازی 
مردم در خصــوص عوارض و خطرات دخانیات 
اســت، تصریح کرد: استعمال دخانیات ۴ هزار 
ماده شیمیایی و ۴۰۰ ماده سرطان زا را وارد بدن 

می کند که بسیار خطرناک است.
 وی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران 
جزو کشورهای پیشــرو در تدوین قانون جامع 

پیشگیری از دخانیات است، خاطرنشان کرد: 
باید قوانین را به ســمتی ببریم که در کاهش 
دسترسی فیزیکی افراد به سیگار موثرتر واقع 

شود.
 جندقی ضمن انتقــاد از برخی فیلم های 
سینمایی به ویژه فیلم های شبکه های خانگی، 
گفت: برخی از فیلم هایی که در شــبکه های 
خانگی پخش می شود سراسر تبلیغ دخانیات 

است.
  وی در مورد فیلم ها سینمایی و شبکه های 
خانگی گفت: ســکانس هایی که در فیلم ها به 
نمایش گذاشته می شود، تاثیر مخربی بر روح 
و روان نوجوانان و ترغیب آنان برای اســتعمال 

دخانیات می گذارد.
 رییس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت خاطرنشان کرد: باعث تاسف است که 
اعلام کنیم برخی از همین فیلم های سینمایی 
و فیلم های سینمایی نمایش خانگی حتی روش 
استعمال دخانیات و مواد مخدر را هم به جوانان 
و نوجوانان آموزش می دهند. از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی تقاضا داریم که مجدانه به محتوای 
این فیلم ها ورود کند و جلوی تبلیغ و اشاعه آن 

را در محصولات فرهنگی بگیرد.
 بنابر اعلام وزارت بهداشت، جندقی همچنین 
به فروش مــواد دخانی در ســوپرمارکت ها و 
هایپرمارکت ها اشاره و تصریح کرد: استندهای 
شــکیل دخانیات در فروشــگاه هــا تحریک 
تقاضاســت و در یک اقــدام عاجل باید فروش 
سیگار به صورت نخی در فروشگاه ها ممنوع شود.

 رییس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت، آموزش، اطلاع رسانی، آگاهی بخشی 
و نفوذ اجتماعی را چهار راهکار بســیار مهم در 

جلوگیری از استعمال دخانیات عنوان کرد.

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت با بیان اینکــه فعلا طغیانی از 
بیماری وبا در کشور گزارش نشده است، راه های 

پیشگیری از این بیمار را تشریح کرد.
 دکتر بابک عشرتی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت وبا در کشور، گفت: هر سال با گرم شدن 
هوا و از اوایل تابســتان مواردی از وبا در کشــور 
گزارش می شــود. به ویژه در جاهایی که مشکل 

فاضلاب داریم، این خطر افزایش پیدا می کند.  
 وی با بیان اینکه در پیشگیری از این بیماری، 
رعایت بهداشــت فردی به ویژه شستن دست ها 

بسیار اهمیت دارد، گفت: در عین حال باید حتما 
از آب لوله کشــی یا آب های آشــامیدنی بطری 
استفاده کنند. در عین حال در تابستان استفاده 
از روان آب ها مانند آب چشــمه به دلیل افزایش 
گردش در طبیعت، افزایش می یابد. در این زمینه 
باید توجه کرد که اگر می خواهیم از آب های روان 
و سطحی استفاده کنیم، حتما باید یا قرص کلر 
داشته باشیم یا آب را بجوشانیم. این موضوع بسیار 
مهم اســت. صرف اینکه می گویند روان آبی، آب 
چشمه اســت، به معنای آلوده نبودن آن نیست. 
زیرا نمی دانیم این آب از کجاها می گذرد و بسیاری 
از مواقــع روان آب ها به راحتی با فاضلاب مجاور 

شده و آلوده می شوند.  
 عشــرتی افزود: بنابراین بحــث بیماری وبا 
موضوع جدیدی نیست و باید با رعایت بهداشت 

مراقبت کرد تا به این بیماری مبتلا نشویم.
 وی با بیان اینکه هنوز در کشور فصل وبا شروع 
نشــده است، گفت: بر این اساس فعلا طغیانی از 

بیماری وبا در کشور گزارش نشده است.   

برخی فیلم های شبکه های خانگی، سراسر تبلیغ دخانیات است

فعلا طغیانی از »وبا« نداریم

حمله آسم ممکن است زمانی اتفاق افتد که در 
معرض »محرک های آسم« قرار بگیرید. محرک های 
آسم در شما می تواند بســیار متفاوت از دیگر افراد 

مبتلا به آسم باشد.
 برخی از رایج ترین محرک های آسم عبارتند از:

 دود تنباکو
 دود تنباکو برای همه به ویژه افراد مبتلا به آسم، 
ناسالم است. در  این  میان دود دست دوم، دودی است 
که توسط یک فرد سیگاری ایجاد و توسط شخص 
دوم تنفس می شــود. دود دست دوم می تواند باعث 
حمله آســم شود. خانه خود را به منطقه ای عاری از 
دود تبدیل کنید. اگر مبتلا به آسم هستید، هیچ کس 
هرگز نباید در نزدیکی شــما، در خانه، ماشــین یا 
هرجایی که ممکن است زمان زیادی را سپری کنید، 

سیگار بکشد.
 غبار

 کنه های گرد و غبار، حشــرات میکروســکوپی 
هستند که در بسیاری از خانه ها وجود دارند. اگر آسم 
را تجربه می کنید و بــه کنه های گرد و غبار آلرژی 
دارید، باید بدانید که می توانند باعث حمله آسم شوند. 
برای جلوگیری از حملات، از روکش تشک و روبالشی 
ضدحساسیت استفاده کنید، رختخواب خود را هر 
هفته بشــویید و کاملا خشک کنید. فرش ها و کف  
زمین را مرتب با استفاده از جاروبرقی مجهز به فیلتر 
جارو بکشــید و سطح رطوبت را در خانه پایین نگه 

دارید.
 آلودگی هوای فضای باز

 آلودگی هوای بیرون می تواند باعث حمله آسم 
شود. این آلودگی می تواند از منابع مختلفی از جمله 
کارخانه ها، اتومبیل ها یا دود آتش سوزی ناشی شود. 
دود آتش ســوزی ناشی از ســوختن چوب یا سایر 
گیاهان، از ترکیبی از گازهای مضر و ذرات کوچک 
تشکیل شــده اســت. تنفس بیش از حد این دود 
می تواند باعث حمله آسم شود. بنابراین فعالیت های 
خود را برای زمانی که سطح آلودگی هوا پایین است، 

برنامه ریزی کنید.
 حیوانات

 حیوانات خانگی پشــمالو در صورتی که به آنها 
حساسیت داشته باشید، می توانند باعث حمله آسم 

شوند.

 عفونت های تنفسی
 عفونت های مرتبط با آنفلوآنزا، ســرماخوردگی 
و ویروس سنسیشــیال تنفسی )RSV( می توانند 
باعث حمله آسم شــوند. عفونت سینوسی، آلرژی، 
گرده گل، تنفس برخی مواد شــیمیایی و رفلاکس 
اسید نیز می تواند باعث حملات شود. جلوگیری از 
عفونت های ویروسی مانند دریافت به موقع واکسن 
آنفلوآنزا و دریافت سالانه واکسن آلرژی به جلوگیری 
از حملات آسم کمک می کند. واکسن آلرژی یکی 
از بهترین روش های پیشگیری از بروز بیماری های 

آلرژیک به خصوص آسم یا آلرژی فصلی است.
 کپک

 تنفس کپک می تواند باعث حمله آســم شود، 
خواه به کپک حساســیت داشته باشــید یا خیر. 
بــرای کاهش قرار گرفتن در معرض کپک در خانه، 
کالاهای مرطوب را ظرف ۲۴ تا ۴۸ ســاعت خشک 
کنید، نشتی های آب که باعث می شود کپک ها در 
پشت دیوارها در اسرع وقت رشد کنند را رفع کنید، 
از یک دستگاه تهویه مطبوع یا رطوبت گیر برای حفظ 
رطوبت داخل خانه استفاده کنید، ابزار کوچکی به نام 
رطوبت سنج تهیه کنید تا سطح رطوبت را بررسی 
کنید و تاجایی که می توانید، سطح رطوبت را پایین 
نگه داریــد و کپک را با مواد شــوینده و آب از روی 

سطوح سخت پاک و کاملا خشک کنید.

اگرچه مطالعات گذشته نشــان داده اند که بوی 
طبیعــی بدن نقش مهمی در جذابیت شــما برای 
پشه ها دارد اما تحقیقات جدید می گوید صابونی که با 
آن بدن خود را می شویید هم می تواند در این زمینه 

تاثیرگذار باشد.
  اگر شــما از آن دســته افرادی هستید که در 
تابستان توسط پشه ها مورد حمله قرار می گیرید به 
تازگی مطالعه ای انجام شده که می تواند نور امیدی بر 

زندگی شما باشد. 
 براســاس این مطالعه که توســط متخصصان 
»ویرجینیا« در کالج کشاورزی و علوم زیستی ایالات 
متحده انجام شــده، شستشــو با رایحه های خاصِ 
صابون ممکن است نحوه جذب پشه ها به سمت شما 

را تغییر دهد. 
 مطالعه ای که اخیرا در مجله »آی اس ســاینس« 
منتشر شد نشان داد که استفاده از برخی صابون هایی 

که مشــخصات بوی فرد را تغییر می دهد می تواند 
پشه ها را جذب کند در حالی صابون های دیگر ممکن 

است آنها را دور نگه دارد. 
 در این مطالعه بوی برخــی از داوطلبان قبل از 
شستشو برای پشه ها جذاب تر از بقیه بود اما صابون به 
طور قابل توجهی مشخصات بوی بدن این داوطلبان 

را تغییر داد. 
 »کلوئه لائوندرا« یکی از نویسندگان این تحقیق 
و استاد بیوشیمی در دانشگاه »ویریجینیا تک« گفت: 
صابون ها نه تنها با افزودن مواد شیمیایی بوی ما را 
به شــدت تغییر می دهند بلکه در بویی که به طور 
طبیعی از خودمان منتشــر می کنیم هم تغییراتی 

ایجاد می کنند.
 رایحه گل برای پشه ها جذاب تر است

 طبق این مطالعه، رایحه ها انتخاب میزبان را در 
پشــه ها تغییر می دهد و برای آنها رایحه های گلی 
جذاب تر هســتند. محققان خاطرنشان کردند که 
پشــه ها از شهد گیاهی هم لذت می برند، به همین 
دلیل اســت که رایحه های مشتق شده از گیاهان یا 
شبیه  گیاهان به طور بالقوه می تواند تصمیم گیری آنها 

را دچار اختلال کند.
 طبق این تحقیــق، تاثیر بوی صابون بر ترجیح 
پشه تاکنون تا حدی زیادی نادیده گرفته شده بود. 
»کلمان وینوگر«، استادیار بیوشیمی و محقق اصلی در 

این مطالعه گفت: فقط با تغییر رایحه صابون، کسی 
که قبلا پشه ها را با نرخی بالاتر از حد متوسط به خود 
جذب می کرد، می تواند این جذابیت را بیشتر تقویت 

کند یا کاهش دهد.
 برای انجام این مطالعه، تیم تحقیقاتی رایحه های 
شــیمیایی چهار داوطلب را هنگام شستن و بعد از 
شســتن با صابون های مختلف سنجید. بررسی هر 
صابون با مشــخصات بوی منحصر به فرد داوطلبان 

باعث ایجاد اثرات متفاوتی بین افراد مختلف شد.
 وینوگر گفت: صابون به سادگی موادی را به بوی 
بدن ما اضافه نمی کند بلکه جایگزین برخی از مواد 

شیمیایی می شود و برخی دیگر را حذف می کند.
 او اضافه کرد: بنابراین ما فکر می کنیم که تعامل 
شیمیایی زیادی بین مواد شیمیایی طبیعی ما و مواد 

شیمیایی صابون وجود دارد.
 صابون های نارگیلی باعث کاهش جذابیت ما 

برای پشه ها می شوند
 ســه صابون از چهار صابون در این بررســی که 
همگی بوی میوه ای یا گلی داشتند، جذابیت را برای 
پشه ها افزایش دادند. تنها رایحه ای که این جذابیت 

را کاهش داد، رایحه نارگیلی بود. 
 محققان امیدوارند که یافته های آنها بر مطالعات 
آینده برای توسعه مواد دفع کننده پشه تاثیر بگذارد و 
به گفته وینوگر، باید تحقیقات بیشتری در مورد مدت 

زمان اثرات این رایحه ها انجام شود.

رایج ترین محرک های آسم 

جلوگیری از پشه گزیدگی با تغییر صابون


»ســندرم  مزمــن  بیمــاری 
را  پذیــر«  تحریــک  روده 
می توان با چند راهکار طبیعی 

درمان کرد. 
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ÁÁÁ    یادداشت

نماینده ولی فقیه در مازندران، بزرگداشت حکیم 
فردوســی، نظامی و پاسداشــت زبان فارسی را از 

مناسبت های فرهنگی پیش رو اشاره کرد و گفت: 
زبان فارســی بعد از عربی دومین زبان اسلام است 
لازم اســت با پاسداشــت زبان فارسی در محاورات 
خود، نامگذاری فرزندان، صنوف، نشانه گذاری معابر 
شهری و راه ها و سایر موارد از واژه های بیگانه پرهیز 

کنیم.
 آیت الله محمدباقر محمدی لائینی   درخطبه 
سیاســی نماز جمعه ساری، نمازگزاران و خود را به 
تقوا، پرهیزکاری و رعایت حلال و حرام توصیه کرد 

و افزود: خواندن نماز از واجبات دین است مسلمانان 
نباید نماز را سبک بشمارند چراکه این کار موجب 

محروم شدن ما از شفاعت خداوند می شود.
 خطیب جمعه ساری با ابراز عقیده درباره اینکه 
زبان عربی بیگانه نیست، خاطرنشان کرد: زبان عربی 
زبان دین و قرآن است لازم است این موضوع رعایت 

و حتی اسامی اهل بیت را محترم بدانیم.
 نماینده ولی فقیه در مازندران قوای سه گانه را 
به تبعیت از بیانات رهبری در خصوص فساد ستیزی 

توصیه کرد و گفت: لازم اســت بــا انتصاب افرادی 
شایسته در دستگاه های اجرایی با فساد مبارزه شود.

 این مسئول یادآور شد: برای مقابله با نابسامانی 
های فرهنگی همه دستگاهی های اجرایی و نیروی 
انتظامــی باید با هم همراه باشــند و ما هم از همه 

حمایت می کنیم.
 آیــت الله لائینی به تســهیل در رفاه عمومی و 
معیشــت جامعه تاکید کرد و افــزود: کالابرگ در 
گذشته بوده و این اقدام راهکار خوبی برای ایجادرفاه 

معیشت مردم است.

 نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به اینکه در 

هفته پیش رو دو مناسبت عزت مندانه و ذلت ستیزانه 

را داریم، گفت: لغو نهایی قانون ننگین کاپیتولاسیون 

و امتیازتنباکو از مواردی است که به استقلال کشور 

کمک کرد. 

نماینده ولی فقیه در مازندران تاکید کرد

ضرورت پاسداشت زبان فارسی و دوری از واژه های بیگانه 

  

نماینده مجمع رسانه های صوت  و تصویر فراگیر ایران 
در شورای صدور مجوز انتشار ساترا، درباره ی غیبت برخی 
پتلفرم ها در این مجمع که به اعتقاد وی بازیگران اصلی 
این صنعت هستند، چنین می گوید: حضور این رسانه ها 
و همکاری و همیاری آنها می تواند در پیشــرفت صنعت 
نمایش خانگی تاثیر بگذارد؛ بهتر است با سعه صدر این 
دوره ی گذار را طی کنیم و فرصت بدهیم تا شــاید اتفاق 

مثبتی بیفتد.
 امیرحسین حیدری ـ مدیر رسانه »تماشاخانه« ـ که 
هفته گذشته به عنوان نماینده رسانه ها به شورای صدور 
مجوز ســاترا معرفی شد، در گفت وگویی با ایسنا شرکت 
کرد و در پاســخ به اینکه عمده ترین رویکردی که برای 
فراهم آوردن فضای تعامل با رســانه ها و همچنین دفاع 
از حقوق رســانه های صوت و تصویر فراگیر در دســتور 
کار دارد، چیســت؟ توضیح داد: امیــدوارم اتفاق خوبی 
بیفتد و بشــود تعامل خوبی بین دوستان و همکارانمان 
در رسانه های صوت و تصویر فراگیر ایجاد کنیم و کمک 
کنیم آن طرف بین دوستانمان، اتفاقات درست جلو برود. 
امیدوارم بتوانیم کمترین اصطکاک و بیشترین تعامل را 
داشته باشیم؛ همین و بس و هدف دیگری غیر از این در 

پشت کار وجود ندارد.
 او در ادامه درباره  تعامل با ســازمان تنظیم مقررات 
رســانه های صوت و تصویر فراگیر )ساترا( و اینکه ارتباط 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر با این سازمان چند چند 
اســت و این ارتباط تاکنون چگونه شــکل گرفته است؟ 
اظهار کرد: اساسا هم دوستان در پلتفرم های شبکه نمایش 
خانگی و هم تهیه کنندگانی که کار را می سازند، همه به 
دنبال آن هستند که کارشان پخش شود و کسی به دنبال 
توقیف نیست. در نتیجه همه بیشترین تعامل را می کنند 
تا کارشــان با کمترین آسیب و به سلامت روی خروجی 
قرار بگیرد و اتفاق خوبی بیفتد. بر این اســاس نیت همه 
بر تعامل و گفت وگو اســت. امیدواریــم در این دوره این 
اتفاق بیفتــد و ما هم که در این مجمع حضور داریم، در 
کنار هم بتوانیم این تعامل را داشته باشیم و هم افزایی به 
وجود بیاید که منافع جمعی را در نظر بگیریم و منجر به 
پیشــرفت همه رسانه های صوت و تصویر فراگیر بشود و 

در نهایت اتفاق خوبی برای صنعت نمایش خانگی بیفتد.
 ســاترا را مانع نمی دانم و به این رویه مثبت نگاه 

می کنم
 حیدری در پاســخ به اینکه به عنوان نماینده مجمع 
رســانه های صوت  و تصویر فراگیر ایران در شورای صدور 
مجوز انتشار ســاترا، چه نگاهی به این سازمان دارد و آیا 
مانند برخی آن را مانع و ناظر صرف می داند یا فکر می کند 
در راستای تعامل با ساترا می توانند به نتایج بهتری برسند؟ 
اظهار کرد: این رویه در وهله ی اول بســتگی به عملکرد 
دوســتان در رســانه های صوت و تصویر فراگیر دارد. در 
حقیقت عملکرد آدم هاســت کــه می تواند نمود بیرونی 
داشته باشد. من شخصا ساترا را مانع نمی دانم بلکه به این 
رویه مثبت نگاه می کنم و فکر می کنم می توان با تعامل، 
کمک و همکاری دوستان این روال ها به سرانجام خوبی 
برسد و نتیجه خوبی داشته باشیم. بنابراین باید کمی زمان 
بگذرد و گذر زمان همه چیز را نشان خواهد داد. نیت همه 

خیر است و امیدواریم اتفاقات خوبی رقم بخورد.
 ساترا کجاها می تواند یاری گر رسانه ها باشد؟

 نماینده مجمع رسانه های صوت  و تصویر فراگیر ایران 
در شورای صدور مجوز انتشار ســاترا در پاسخ به اینکه 
سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
کجاها می تواند یاری گر رســانه ها باشد؟ گفت: به نظرم 
ساترا سابقه  خوبی خواهد داشت، همان طور که می بینید 
تعداد پلتفرم ها هم در حال بیشــتر شدن است و هر چه 
رقبا بیشتر باشد، استانداردها و کیفیت آثار بیشتر خواهد 
شد و به صنعت نمایش خانگی کمک می کند و از طرفی 
مخاطبان هم رضایتمندی خواهند داشت و این اتفاق می 

تواند به یک جریان ملی تبدیل شود.  
 پیامدهــای غیبــت برخی رســانه ها در مجمع 

رسانه های صوت  و تصویر
 حیــدری در پی غیبت برخی رســانه ها در مجمع 
رســانه های صوت  و تصویر فراگیر ایــران و اینکه در این 
حالت آیا او خــود را نماینده تمام رســانه های صوت و 
تصویر فراگیر می داند و این غیبت برخی رسانه های صوت 
و تصویــر فراگیر چه پیامدهایی در پی دارد؟ عنوان کرد: 
معتقدم عملکرد افراد را زمان مشخص می کند که مثبت 
یا منفی بوده است. با یک سعه صدر این دوره گذار را طی 
می کنیم. باید فرصت داد تا شــاید اتفاق مثبتی بیفتد و 
آن دوستانمان هم به هر حال بازیگران اصلی این صنعت 
هستند و فکر می کنم حضور آنها و همکاری و همیاری آنها 
می تواند در پیشرفت صنعت نمایش خانگی تاثیر بگذارد. 
امیدواریم همه وارد این جریان شوند و این هم افزایی اتفاق 

می افتد.
 در دومین نشست شورای راهبری رصتا با هدف تدوین 
برنامه مشــترک خودتنظیم گری حوزه صوت  و تصویر 
فراگیر امیرحسین حیدری ـ مدیر رسانه »تماشاخانه« ـ 
به عنوان نماینده مجمع رسانه های صوت  و تصویر فراگیر 

ایران در شورای صدور مجوز انتشار ساترا معرفی شد.
اعضای شورای راهبری رصتا طی انتخاباتی با حضور 
رئیس و مدیران ساترا و نماینده سازمان بازرسی کل کشور 
و با مشارکت ۱۶۸ سکوی دارای مجوز که اسامی آنها در 

وبگاه ساترا نمایش داده شده است تعیین شدند.
هدف از شــکل گیری این شورا مشارکت مؤثر فعالان 
صنعت در فرآیندهای تنظیم گری و ساماندهی امور مربوط 
به خدمات رسانه ای صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 

عنوان شده است.

کسی به دنبال توقیف سریالش نیست

          گزارش 

»حمید حســام« را دوســتداران جــدی ادبیات، 
به خوبی می شناسند. نویسنده سرشناسی که اگرچه از 
دهه ۷۰ تاکنون، همواره در عرصه ادبی کشور، حضور 
درخشانی داشته است اما به واسطه منش خاص او در 
پرهیز از دیده شــدن، باید وی را از مجموعه آثارش 
و جریان سازی موثرش در به تصویر کشیدن حقایق 

جنگ، شناخت.
 به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، حمید حسام، 
دارای بیشــترین کتاب تقریظی است؛ نویسنده ای 
که در ابتدا با رمان نویســی به قلمرو نشر ورود کرد، 
سپس داستان کوتاه را تجربه کرد و چند سال بعدش، 
وارد تاریخ شــفاهی شد. این سیکل کارکردی حسام 
درنتیجه تعهد و هوشمندی بالای او در انجام صحیح 
رسالتی بود که وی از ابتدا به آن دلیل به ادبیات ورود 

کرده بود.
 حسام در تاریخ شــفاهی، به چارچوب جدیدی 
رســید. اگر قرار بود به مانند انبوه افرادی که با اهرم 
قرار دادن تاریخ شفاهی، نسبت به ثبت وقایع همت 
می گماردند، عمل کند، قطعــا آن تاثیرگذاری رقم 

نمی خورد
 ادبیات برای او که جوانی اش را در جبهه گذرانده 
بود و با قیصر سر یک کلاس می نشست، تریبونی برای 
بیان ارزش ها بود؛ رســالتی که قطعا رمان و داستان 
کوتاه نمی توانستند به شکلی فراگیر، تمامی ابعاد آن 
را دربربگیرند اما تاریخ شفاهی، بهترین مسیری بود 
که می شــد با ثبت حقیقت، چندین نسل متوالی را 

آگاه کرد.
 حسام در تاریخ شــفاهی، به چارچوب جدیدی 
رســید. اگر قرار بود به مانند انبوه افرادی که با اهرم 

قرار دادن تاریخ شفاهی، نسبت به ثبت وقایع همت 
می گماردند، عمل کند، قطعــا آن تاثیرگذاری رقم 
نمی خورد به همین دلیل با تجاربی که از رمان نویسی 
و داستان کوتاه به دست آورده بود، در تاریخ شفاهی، 
یک نقطه ثقل مرکزی را به عنوان هسته اصلی روایت 
تعریف کرد تا مابقی شخصیت ها، حول محور این نقطه 

ثقل معنا پیدا کنند.
 حســام با همین فرمول و با تجاربی که از انتشار 
چند کتاب در حوزه رمان و داســتان کوتاه به دست 
آورده بود، آب هرگز نمی میرد را به چاپ رســاند که 
با استقبال گســترده ای مواجه شد. او در این کتاب، 
جنگ تحمیلی را از دریچه نگاه میرزامحمد سلگی؛ 
از فرماندهان لشکر ۳۲ انصارالحسین روایت کرد. این 
ترفند روایــی در کنار پرهیز از اطناب و اغراق، توجه 
به جزئیات و تمرکز بر رئالیسم موقعیت، بسیار مورد 
توجه قرار گرفت و انقلابی در حوزه ادبیات مقاومت که 

به شیوه تاریخ شفاهی نگارش یافته بودند، به پا کرد.
 آب هرگز نمی میرد از یک ســو موفق به دریافت 
جایزه جلال در سال ۹۴ شد و از سوی دیگر، در سال 
۹۵، متن تقریظ رهبر انقلاب از این کتاب منتشر شد. 
دو اتفاقی که سبب شد تا این کتاب هم به لحاظ ادبی 
و هم از نظر معنوی، مورد ستایش قرار گرفته و حسام 
را در مســیری قرار دهد که آوردگاه های دیگری را از 

این باب تجربه نماید.
 حسام در تجربه بعدی به سراغ همسر سرلشکر 
شــهید حســین همدانی رفت و خداحافظ سالار را 
منتشر کرد. او در شرایطی برای کتاب جدید خود به 
سراغ همشهری اش رفت که این بار توانست زاویه دید 
را از اول شخص، به همسر شهید تغییر داده و ضمن 
ذکر خصایص این شهید، به برهه ای از زندگی ایشان 
از زاویه نگاه همسرشــان بپردازد. درواقع این کتاب، 
علیرغــم آن که دربردارنده وصف صفت های شــهید 
همدانی بود، بلکه این سبک زندگی قبل از آن که به 
محک مخاطب درآید، از فیلتر نگاه همسر ایشان عبور 
کرده و ایشــان نیز برداشت خود از این چهره را بیان 
کردند که این بیان روایی، ســهم بسزایی در رسوب 
آن باور عمیقی بوده که نویسنده در نظر داشته است. 

شخصیت شهید همدانی، با این شکل روایت، به شیوه 
بهتر و حقیقی تری به مخاطب شناسانده شد.

 رهبری در بخشــی از تفریظ خود بر این کتاب 
آورده اند: در میان کتاب های خاطرات جنگ، این، یکی 
از بهترین ها است. نگارش درست و قوی، ذوق سرشار، 
سلیقه و حوصله، همت بلند، همه با هم دست به کار 

تولید این اثر شده اند.
 حسام پس از دو تجربه موفق تاریخ شفاهی، حالا 
برای کتاب سوم خود، فارغ از حساسیتی که در شیوه 
انتقال داشت، به دنبال سوژه منحصری نیز بود. روایتی 
که در وقتی مهتاب گم شــد، اگر به هر طریقی جز 
آن چه در این کتاب آمده، بیان می شد، قطعا مخاطب، 
یا آن را افسانه می خواند و یا یک داستان اساطیری که 

در روزگار کنونی، محلی از اعراب ندارد.
 وقتی مهتاب گم شد، فارغ از چالش های فرامتنی 
که با شخصیت اصلی روایت برای مخاطب رقم می زد، 
دربردارنده جزءنگری های یک واقعه بزرگ است که 
تجمیع این دو رویکــرد با یکدیگر، از کتاب، یک اثر 
خواندنی ساخته که مخاطب خود را به شکلی متوالی 

در فصول مختلف، تحت تاثیر قرار می دهد.
 آن چه در این کتاب به شــکلی متبحرانه لحاظ 
شده، در نظر گرفتن مرز باریکی است که این روایت 
رئالیستی را از بیان اغراق گونه جدا می کند. تمرکز بر 
بیان جزئیات، یکی از متدهای هوشمندانه ای است که 
در نگارش این کتاب، به شکلی وسواس گونه موردتوجه 
قرار گرفته و اجازه نداده که از سردار خوش لفظ، یک 

شخصیت اساطیری دراماتیک خلق شود.
 رهبــری در تقریظ خود بر این کتــاب آورده اند: 
درباره نگارش این کتاب، آنچه نوشتم، کم است. لطف 
این نگارش بیش از اینهاست. مقدمه کتاب یک غزل 

به تمام معنی است.
  این شــیوه روایت و حساسیت در انتخاب سوژه، 
در کتاب بعدی حسام نیز استمرار یافت. هفتادودومین 
غواص، سونامی گسترده ای در جامعه به پا کرد. این 
کتاب، خاطرات ملتهــب و تکاندهنده جانباز کریم 
مطهری؛ فرمانده گردان غواصی جعفر طیار لشــکر 
انصارالحسین بود که نویسنده، وقت بسیاری را صرف 

تحقیق، مصاحبه و نگارش آن کرده بود.
 در ایــن کتاب، ناگفته های مســحورکننده ای از 
عملیات کریلای ۴ بیان شده است که مخاطب را در 
بسیاری از دقایق، میخکوب می کند. ابتکار حسام در 
چارچوب بندی این کتاب، فضا دادن به منطق روایی 
بود که از زبان کریم مطهری مطرح می شــد. درواقع 
نویسنده با این مهندسی، شیوه انتقال را آسان کرده و 
قدرت و اعجاز آن را بیشتر نمود. در این بیان روایی، 
مخاطب غرق در گفتار راوی شده و دخالتی فرامتن 
که شامل فیش برداری ها یا برداشت نویسنده است را 

احساس نمی کند.
 حسام برای سوژه بعدی خود، به سراغ تنهایی یک 
فرمانده زخمی می رود که توانسته از عملیات کربلای 
۴ به شکل معجزه آسایی نجات یافته و زنده بازگردد. 
دهلیز انتظار، از زاویه نگاه این فرمانده روایت می شود 

که از یک عملیات گسترده، به تنهایی بازمی گردد.
 اعجــاز این کتاب آن جایی اســت کــه در کنار 
روایت گری از یک عملیات سهمگین، در پیرنگ، عمق 
حســرت از به جا ماندن و رفتن دوستان و همرزمان 
فرمانده، به خوبی احساس شده و مخاطب، با احساس 

درونی شخصیت اصلی داستان، همراه می شود.
 حمید حسام غنیمتی ممتاز در ادبیات پایداری 
معاصر کشور است. نویسنده ای که با سبکی جدید، 
گونــه ای که در معرض بیان کلیشــه ای قرار گرفته 
بود و هر روز، مخاطبان بیشــتری از دست می داد را 
با دم مسیحایی تازه مواجه ساختحسام در سال ۹۹، 
به سراغ سوژه جذاب و کمترپرداخته شده ای می رود 
و طــی آن، میزبان تنها مادر شــهید ژاپنی در ایران 
می شــود. مهاجر سرزمین آفتاب، به دلیل سوژه بکر 

خود، بسیار موردتوجه قرار می گیرد.
 فارغ از ســوژه بکر، فصاحت متن و ریزبینی هایی 
که در جهت تبیین شــخصیت شهید ژاپنی اعمال 
شد، مخاطب را به یک تحلیل درست سوق می دهد 
که طی آن، طرح زندگی خانم بابایی )مادر شهید( از 
کودکی در ژاپن تا آموزه های بودا و انتخاب همسر در 
ایران و تغییر نام و تربیت فرزند تا مرحله شهادت فرزند 

و پس از آن، برای مخاطب، باورپذیر می نماید.

 حســام در این کتــاب، پا را از شــناخت فردی 
قهرمانش که شهید ژاپنی بود، فراتر نهاد و با محوریت 
قرار دادن مادرشــهید، وی را تــا اندازه های قهرمان 
داستانش بالا کشید. به نوعی این کد را برای مخاطب 
تداعی نمود که تغییر در سبک زندگی، سبب تربیت 
چنین فرزندی شده که تا مرحله شهادت پیش رفته و 

مادرش به این انتخاب، افتخار می کند.
 رهبر انقلاب در بخشــی از تقریــظ خود بر این 
کتاب عنوان کرده اند: سرگذشت پرماجرا و پرجاذبه 
این بانوی دلاور، که با قلم رسا و شیوای حمید حسام 

نگارش یافته است، جدا خواندنی و آموختنی است.
 آخرین کتابی که از حسام منتشر شده، فقط غلام 
حسین باش اســت که روایت جانباز حسین رفیعی 
اســت. آن چه این کتاب را خواندنی می کند، شــرح 
جزءبه جزء یک دگردیسی در اثر انقلاب اسلامی است 
تا یک قهرمان بتواند ۸ ســال در میدان های جنگ 

حضور داشته باشد.
 کتاب از یک ســو، روایت عینی و دقیقی از یک 
تحول بزرگ درونی اســت و از طرف دیگر، خاطراتی 
را از جنگ، آن هم از زبان کسی که در تمام سال های 
آن حضور داشته، بیان می کند که غافلگیری ها و نکات 

بسیاری برای مخاطب خود دارد.
 حمید حسام غنیمتی ممتاز در ادبیات پایداری 
معاصر کشور است. نویسنده ای که با سبکی جدید، 
گونــه ای که در معرض بیان کلیشــه ای قرار گرفته 
بود و هر روز، مخاطبان بیشــتری از دست می داد را 
با دم مســیحایی تازه مواجه ساخت. کلیشه ها را در 
هم شکســت و با یک بیان سلیس که فاقد هر نوع 
پیچیدگی بود، به بسیاری از سوالات و نقاط ابهام نسل 
جدید راجع مفهوم مقاومت پاســخ داد. سنت شکنی 
بزرگی که حسام را به دیده بان بیدار هورالعظیم ادبیات 
مقاومت تبدیل کرد و مسیری که می رفت به بن بست 

برسد را با یک طراوت و پویایی بکر مواجه ساخت.
 ادبیات امروز ما، نیازمند به چنین نگاه ها و سلایق 
مبتکرانه ای است تا بتواند نسل های جدید را درگیر 
کند؛ مــا امروز بیش از هر زمــان دیگری به حمید 

حسام ها در دیگر گونه های ادبی کشور نیازمندی

اولین جلســه صنفــی اعضای تماشــاخانه های 
خصوصی تئاتر ایران در سال ۱۴۰۲ برگزار شد.

 »این جلســه با حضــور داود نامور)مدیر عمارت 
نوفل لوشاتو(، شاهین چگینی)مدیر تماشاخانه استاد 
مشایخی(، قاســم جعفری)مدیر پردیس شهرزاد(، 
کسری شاهینی)مدیری تماشاخانه دا(، عماد عامری 
)مدیر تماشــاخانه ملک(، مهدی علینــژاد و آقای 
مقدم )مدیر تماشاخانه مهرگان(، نادر نادرپور )مدیر 

تماشاخانه اهورا(، سعید دولتی )مدیر تماشاخانه همای 
سعادت( و ستاره موسوی )مدیر تماشاخانه گندم( در 

عمارت نوفل لوشاتو تشکیل شد.
 پیگیــری موارد مربوط به نظارت و ارزشــیابی و 
افزایــش قدرت صنف در راســتای مطالبات بر حق 
تماشاخانه های خصوصی از جمله مباحث مطرح در 

این جلسه بود.
 سامانه صدور مجوز برای نمایش ها و تسریع در این 

فرآیند، عدم همکاری مناسب مرکز در بحث نظارت 
نسبت به نمایش ها و پیگیری این مورد از طریق صنف 
به عنوان مثال نمایش هایی که مجوز اجرا آنها صادر 
شده در زمان باز تولید مجدد، اجرا نیاز به بازبینی دارند 
که می توان این بازبینی با فیلم انجام شود تا فرآیند بر 
روی صحنه رفتن نمایش ساده تر شود، از مباحث دیگر 

این جلسه بود.
 در این جلســه تمام اعضا متفق القول نسبت به 

عملکرد شهردای که می تواند عنصری مهم در ایجاد 
فضای مناسب برای ســالن های تئاتری باشد، اشاره 
کردند که این نهاد برخلاف تعاریف فعالیتی در بخش 
فرهنگی با عدم پیگیری مرکز هنرهای نمایشی در کار 

سالن های تئاتری اختلال نیز ایجاد می کنند.
همچنین با توافق اعضای حاضر در جلســه، داود 
نامور به عنوان دبیر صنف تماشاخانه های خصوصی 

تئاتر ایران انتخاب شد.«

حمید حسام؛ دیده بان بیدار هورالعظیم ادبیات مقاومت 

در اولین جلسه صنفی تماشاخانه های خصوصی چه گذشت؟ 

جدول سودوکو
جدول سودوکو یک بازی و سرگرمی جالب و جذاب می باشد جدول سودوکو از یک جدول 81 خانه تشکیل شده است ، هر جدول از 9 سطر و9  ستون تشکیل شده است . همین جدول خود 
نیز به 9 بخش تقسیم شده که هر بخش یک بسته 9 تایی را شامل  میشود. درون این بسته ها را باید با اعداد یک تا 9 پر کنید اما مجاز نمی باشید که در هر سطر یا ستون از اعداد تکراری 

استفاده کنید .

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

3 1 9  7 2 8 5 4
 2    1   6
6 5  9  4 1 3 2
9 6 5 1  8 2 7 3
     7   9
1     9 4   
   4 9  6  1
8  1 7  6    
5  6  1 3 9  7

VPN امن و آسان برای استفاده
3xSpace-VPN

باز کردن

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

 6  1 2    9
 5    6  4 2
4 1 2  9  6  8
2  1  5     
6   2  8 5  3
3  5 6   2 1  
  9 5 4 2 8   
7 4     3  5
5  6   7 4 9  

VPN امن و آسان برای استفاده
3xSpace-VPN

باز کردن

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

 8  2 6     
9 2     5 6  
  5 9 3  8   
   7    3  
 7      8 1
  2 8 4  9 5  
8 3     1 2  
 5  1 9  3   
 1        

VPN امن و آسان برای استفاده
3xSpace-VPN

باز کردن

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

5   9  8 7  3
7 4 3  6   1  
 8 9 1  7 2  5
2 9  5 8 6 3   
 1 5 7 2   9 8
 7  3   5   
 6    2  3 7
4 3    1  5  
  7 6  3 4 8 2

VPN امن و آسان برای استفاده
VPN پھنای باند نامحدود

3xSpace-VPN

باز کردن
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روشــن درباره شرایط اســتقلال تصریح کرد: به 
اعتقاد من شرایط استقلال خوب است و مقداری هم 

مطالبات بازیکنان پرداخت شد
 حسن روشن بازیکن سابق استقلال در گفت وگو 
با ایسنا درباره حضورش در تمرین این تیم اظهار کرد: 
به مناسبت ۷۸ سالگی تأسیس باشگاه استقلال از ما 
دعوت کردند تا به محل تمرین برویم. با بازیکنان و 
کادرفنی صحبت کردیم تا آنها روحیه بهتری بگیرند.

 او ادامه داد: اســتقبال خوبی از ما به عمل آمد و 
پیراهن شماره ۷۸ استقلال را به ما هدیه دادند. ناهار 
را در کنار اعضای تیم صرف و درباره اتفاقات این تیم 

صحبت کردیم.
 بازیکن سابق اســتقلال درباره اختلاف خطیر و 
نکونام بیان کرد: امروز جلسه ای را با حضور چند تن 
از پیشکســوتان به همراه علی خطیر و جواد نکونام 
برگزار می کنیــم تا به این اختلاف نظر پایان دهیم. 
البته بنده معتقد هستم این دو نفر با هم قهر نیستند 

بلکه اختلاف نظر به وجود آمده که باید حل شود.
 او افــزود : چند روز پیش وزیر ورزش و جوانان را 
در مراســم تقدیر از ایثارگران دیدم و وی از اینکه ما 
پیشکسوتان قصد داریم خطیر و نکونام را به نشست 
مشترک دعوت کنیم خوشحال شد و اعلام کرد این 
کار را انجام دهید. این اتفاق زودتر باید می افتاد اما به 
هر حال جای شــکرش باقی است که اختلاف ها به 
پایان خواهد رسید. تمام تلاش ما این است که جواد 
نکونام و علی خطیر تا زمانی که در استقلال باشند 

دیگر دچار اختلاف نشوند.
 روشن درباره شــرایط استقلال تصریح کرد: به 
اعتقاد من شرایط اســتقلال خوب است و مقداری 
هم مطالبات بازیکنان پرداخت شــد. شرایط بهتر از 
گذشته شــده و تا جایی که شنیده ام مشکل بلانکو 
)بازیکن خارجی جدید استقلال( حل شد و قرارداد 

وی به ثبت رسید.
 نمی دانم چرا برای بازی های آسیایی لیگ را تعطیل 

کردند؟
»آیا تعطیلات لیگ برتر به ســود استقلال بود؟« 
بازیکن سابق استقلال در این باره عنوان کرد: نمی دانم 
چرا به خاطر بازی های آسیایی که اهمیت چندانی 
ندارد مسابقات لیگ تعطیل می شود، در حالی که در 
اکثر کشورها لیگ ها در جریان هستند. ما از مسابقات 
مهم المپیک حذف شــدیم و در بازی های آسیایی 
باید با نفرات دیگری ظاهر می شدیم تا تجربه کسب 

می کردیم.
 او درباره پیش بینی اش از دیدار اســتقلال مقابل 
مس رفســنجان در لیگ برتر گفت: همه بازی های 
لیگ سخت است و باید برای برد تلاش کرد. استقلال 
در ۴ هفته ابتدایی لیگ نتایج خوبی کســب کرد و 
باید همین روند را ادامه دهد تا بتواند رتبه خوبی را 
در جدول کســب کند. نکونام انگیزه بالایی را دارد و 
می خواهد با استقلال بهترین نتایج را بدست بیاورد و 

باید به او کمک کرد تا به اهدافش برسد. 

سرمربی آرژانتینی الدحیل بازی برابر پرسپولیس را 
سخت توصیف کرد با این حال گفت که تیمش برای 

سه امتیاز به میدان می رود.
 به گزارش ایســنا، الدحیل در بــازی دوم خود 
در مرحلــه گروهی لیگ قهرمانان آســیا به مصاف 
پرســپولیس خواهد رفت. هرنان کرسپو، ســرمربی 
الدحیل در نشست خبری قبل از بازی گفت: اطمینان 
دارم که می توانیم نتیجه خوبی در این بازی بگیریم. 
چیزی نسبت به قبل تغییر نکرده و با قدرت و تلاش 
و حرفه ای گری کار کرده ایم تا بتوانیم در این رقابت 
مهم خود را نشان دهیم. برابر تیم بسیار خطرناکی 
بازی داریم که عناصر شاخصی دارد. به دنبال پیروزی 

و کسب امتیاز هستیم.
 او ادامه داد: خوشــحالیم کــه کوتینیو را جذب 
کردیم. با وجود آنکه او تنها یک ساعت برای ما بازی 
کــرد اما یک پنالتی گرفت و یک گل زد. او می تواند 
با مهارت و توانایی هایی کــه دارد به ما کمک کند. 
از ابتدای فصل در استفاده از بازیکنان خارجی خود 
به مشــکل برخوردیم به طوری که دیالو را نداریم و 
در بازی قبلی هم اولونگا نبود. خوشبختانه بازیکنانی 
داریم که می توانند هر جای خالی را در تیم پر کنند.

 کرسپو در پایان گفت: در هر رقابتی که به میدان 
می رویم برای قهرمانی می جنگیدم. سال قبل برای 
نخستین بار به نیمه نهایی صعود کردیم اما این کافی 
نیست و باید برای قهرمانی تلاش کنیم. می دانیم که 
در گروه سختی قرار داریم. نهایت تلاش خود را برای 

کسب پیروزی و صعود به دور بعد به کار می گیریم.

خطیر و نکونام قهر نیستند، 
فقط اختلاف نظر دارند 

کرسپو:

پرسپولیس بسیار خطرناک است 

گزارش    در حاشیه

به گزارش خبرنــگار مهــر، کاروان ورزش ایران 
که با ۲۸۹ ورزشــکار در ۳۴ رشــته ورزشی و با نام 
»شهید حججی« و شعار »ایمان - ایران - افتخار« در 
نوزدهمین دوره از بازی های آسیایی شرکت کرده، در 
پایان روز هشــتم با کسب ۲۷ مدال در رده دوازدهم 
جدول ایستاد و امیدوار است در روز نهم به مدال های 

بیشتر و جایگاه بهتری دست پیدا کند.
 نتایج ورزشــکاران ایران در روز نهم به شرح زیر 

است:  
صادق آذرنگ چهارمین طلایی کاروان ورزش ایران

 صادق آذرنــگ در وزن ۹۰- کیلوگرم در مبارزه 
نخست خود »کومار« از هند را شکست داد و با پیروزی 
برابر حریفان دیگر به فینال رســید. وی برای کسب 
مدال طلا برابر حریفــی از کره جنوبی قرار گرفت و 
با پیروزی برابر وی به مدال طلا دست پیدا کرد. این 
چهارمین مدال طلای کاروان ورزش ایران در بازیهای 

آسیایی است.
ملی پوشــان قایقرانی ایران در رقابت های صبح 
امروز به دو مدال برنز دســت پیدا کردند. تیم کایاک 
۵۰۰ متــر دو نفره ایران در مرحلــه فینال بازیهای 
آسیایی با ترکیب سپهر ساعتچی و پیمان قویدل با 
زمان ۱:۳۹.۲۹۱ بعد  از نمایندگان چین و کره جنوبی 
موفق به کسب مدال برنز شد. تیم کانو دو نفره ایران 
در مرحله فینال بازیهای آســیایی با ترکیب  عادل 
مجللی و کیا اسکندانی به مدال برنز بازیهای آسیایی 

رسیدند.
عادل مجللی و کیا اسکندانی به مدال برنز رسیدند

ملیکا امیدوند به مدال برنز رسید
در رقابتهای کوراش ملیکا امیدوند برابر »توکاس« 
از هند به پیروزی رســید و مدال خود را قطعی کرد 
اما در مرحله نیمه نهایی برابر مبارزی از کشور میزبان 
شکســت خورد به مدال برنز دست پیدا کرد. حریف 

چینی هم راهی فینال شد.
در ادامه مســابقات کوراش زهرا باقری در پیکار با 
»سالیئوا« از قرقیزستان صاحب پیروزی شد و مدال 
برنــز خود را قطعی کرد. او در دیدار نیمه نهایی برابر 
حریف ویتنامی به پیروزی رسید و راهی دیدار فینال 
شــد اما در مبارزه برای مدال طلا نتوانســت از پس 
حریف چینی بربیاید و با شکســت برابر وی به مدال 

نقره رسید.
مهدی پیرجهان ملــی پوش دوی ۴۰۰ متر مانع 
کشورمان به مرحله فینال بازی های آسیایی نرسید. 
پیرجهان در این رقابــت رکورد ۵۰.۹۵ ثانیه را ثبت 
کرد و در رده پنجم دسته خود قرار گرفت و نتوانست 

به فینال صعود کند.
در ماده ۳۰۰۰ متر امدادی تیم اســکیت دختران 
ایران با حضور نهال مقدم رحمانی، نگین شــیخی، 
ملیکا منوچهــری راد با ثبت زمان ۴.۴۱.۵۴۳ بعد از 
تیم های چین تایپه، کــره و هند در جایگاه چهارم 
این دوره از رقابتها ایستاد. همچنین در بخش پسران 
نیز تیم ایران با حضور محمد امین حیدری، کیارش 

شامحمدی و امیر بهزادی بروجنی
با ثبت زمان ۴.۱۶.۹۶۲ بعد از تیم های چین تایپه 

کره و هند در جایگاه چهارم ایستاد.
تیــم میکس ریکرو با ترکیــب مبینا فلاح و رضا 
شبانی در مرحله یک هشتم نهایی بازی های آسیایی 
به مصاف تیم قزاقســتان رفت و با نتیجه ۵ بر ۴ به 
پیروزی رســید و به جمع هشت تیم برتر مسابقات 
راه پیدا کرد. تیم ایران روز چهارشنبه در یک چهارم 

نهایی به مصاف تیم چین می رود.
 تیم کامپوند حذف شد

 تیم میکس کامپوند ایران هم با ترکیب گیســا 
بایبوردی و محمد صالح پالیزبان در مرحله یک هشتم 
نهایی بازی های آسیایی به مصاف تیم تایلند رفت و با 

نتیجه ۱۵۴ بر ۱۴۸ شکست خورد و حذف شد.
 صعود تیم کامپوند مــردان به یک چهارم 

نهایی
 تیم کامپوند مردان ایران با ترکیب محمد صالح 
پالیزبان، میلاد رشیدی و آرمین پاکزاد در مرحله یک 

هشتم نهایی بازی های آسیایی به مصاف تیم عربستان 
رفت و با نتیجه ۲۳۱ بر ۲۲۳ به پیروزی رســید. تیم 
ایران روز پنجشنبه در یک چهارم نهایی به مصاف تیم 

مالزی می رود.
 آقامیرزایی و نبی در کایاک چهارم شدند

 علــی آقامیرزایی در کایــاک یکنفره ۱۰۰۰ متر 
مردان با حریفانی از کره، سنگاپور، ازبکستان، چین، 
قزاقستان، قرقزســتان، عراق و هنگ کنگ به آب زد 
و بــا ثبت رکــورد ۳:۵۳.۲۵۵ در جایگاه چهارم قرار 
گرفت.  محمدنبــی رضایی ملی پوش قایقرانی ایران 
نیز در کانــوی یکنفره ۱۰۰۰ متر مردان با حریفانی 
از قزاقســتان، ازبکســتان، چین، چین تایپه، کره، 
تاجکستان، هند و اندونزی رقابت کرد و با ثبت زمان 

۴:۱۹.۳۲۸ در رتبه چهارم ایستاد. 
 مدال آوران ایــران در نوزدهمین دوره بازی های 

آسیایی:

مدال طلا:

* تیم ملی والیبال
* افشین سلیمی - ووشو
* یوسف صبری - ووشو

* صادق آذرنگ - کوراش 

مدال نقره:
* تیم چهار نفره روئینگ بانوان

* تیم دو نفره روئینگ بانوان
* مهدی حاج موسایی - تکواندو
* علیرضا حسین پور - تکواندو

* زهرا کیانی - تالو - ووشو
* الهه منصوریان - ووشو

* محسن محمدسیفی - ووشو
* آرین سلیمی - تکواندو

* شجاع پناهی - ووشو
* مهدی الفتی - ژیمناستیک

* مجید وحید بریمانلو - کوراش
* دنیا آقایی - کوراش

مدال برنز:
* مرجان سلحشوری - تکواندو

* فرانک پرتوآذر - دوچرخه سواری
* مبینا نعمت زاده - تکواندو
* تیم ملی تنیس روی میز

* محمد رهبری - شمشیربازی
* متین رضایی - تکواندو

* ملیکا میرحسینی - تکواندو
* مهران برخورداری - تکواندو
* شهربانو منصوریان - ووشو
* تیم ملی شمشیربازی ایران

* تیم تیراندازی تپانچه ۱۰ متر میکس
* تیم دوبل تنیس روی میز

* تیم کایاک ۵۰۰ متر دو نفره)قایقرانی(
* تیم کانو دو نفره )قایقرانی(
* ملیکا امیدوند - کوراش  

چهارمین طلای ایران بر گردن »آذرنگ« درخشید
نهمین روز از نوزدهمین دوره بازیهای آسیایی در شرایطی آغاز شده است که کاروان ورزش ایران امیدوار است پس از سقوط سه پله ای که روز هشتم 

داشت، به جایگاه بهتری در جدول توزیع مدال ها دست پیدا کند. 

نایب رییس فدراسیون وزنه برداری در حاشیه 
بازی های آسیایی هانگژو گفت: امیدواریم با دعای 
خیر مردم، زنان وزنه بردار بتوانند نتیجه خوبی کسب 

کنند.
 به گزارش خبرنگار اعزامی ایسنا به هانگژو، بهداد 
سلیمی قهرمان ســابق المپیک، جهان و بازیهای 
آسیایی و نایب رییس فعلی فدراسیون وزنه برداری 
در حاشیه بازی های آســیایی هانگژو گفت: امروز 
خانم کریمی ساعت ۷ به وقت چین قرار است که با 

حریفان خود مسابقه دهد. وزنه برداران ما از امروز 
کار خودشان را شــروع می کنند. فردا مسابقه ای 
نداریــم و روز چهارشــنبه رقابت مردان شــروع 
می شود. بچه ها آماده هستند و اردوی خوبی بعد 
از مسابقات جهانی مردان در کشور چین داشتند. 

زنان هم تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتند.  
 وی افزود: امیدواریم با دعای خیر مردم بتوانند 

نتیجه خوبی کسب کنند.
 سلیمی در پایان تصریح کرد: متاسفانه کمی 
شــرایط سخت شــده و تا الان آن گونه که انتظار 
می رفت مدال طلایی کسب نشده است. ورزشکاران 
ما در تمام رشــته ها تلاش خودشان را کردند ولی 
متاســفانه مدال طلای ما کم بوده و بار روانی و بار 
مدالــی کاروان روی دوش کشــتی، وزنه برداری و 
کاراته اســت. امیدواریم این اتفاق باعث نشود که 
فشــار بیش از حدی به بچه ها وارد شود و استرس 
بیش از حدی داشته باشند و بتوانند کار خودشان را 

انجام دهند و ان شاءالله دست پر برگردند. 

احســان حدادی رکورددار حضور در بازی های 
آسیایی گفت: »امروز روزی هست که چندین سال و 

چند ماه منتظرش هستیم.
 بــه گزارش خبرنگار اعزامی ایســنا به هانگژو، 
احســان حدادی رکورددار حضــور در بازی های 
آسیایی و دارنده ۴ مدال طلای این مسابقات، گفت: 
امروز روزی هســت که چندین ســال و چند ماه 
منتظرش هستیم . ۲۰- ۲۲ سال خاطره از ورزش 

فکر می کنم امروز دیگر تمام شود.
 ملی پوش پرتاب دیســک ایران درباره احتمال 
کســب مدال طلا و خداحافظــی از دنیای ورزش 
افزود: امیدوارم روز خوبی باشد و فکر کنم آخرین 

بازی های آسیایی باشد.
 همچنین حسین توکلی درباره حدادی اظهار 
کرد: احسان شاگرد نیست و خودش استاد است. ما 
همراهش هستیم و کمکش می کنیم و از هر کاری 
که از ما ساخته باشد دریغ نداریم. حضور داشتن در 
بازی های آسیایی خودش یک افتخار است و او ۴ 
تا طلا دارد و امیدواریم که امروز به یک مدال دیگر 
که پنجمی هست برسد فارغ از هر رنگی که داشته 

باشد بسیار ارزشمند است.
 توکلی در پایان گفت: امیدوارم خودش باشــد، 
روز خوبش باشد. تلاش مان را کردیم هر کاری که 
لازم بوده کردیم، امیدوارم امروز روز خوبی برایش 

باشد.
 به گزارش ایسنا، حدادی که ۴ طلای بازیهای 
آسیایی را در کارنامه دارد، اگر امروز قهرمان شود، 
با ۵ طلا به پرافتخارترین ورزشــکار ایران در تاریخ 
بازیهای آســیایی تبدیل می شود و رکورد ۴ طلا و 

یک نقره محمد نصیری را پشت سر می گذارد.
 مسابقه پرتاب دیسک بازیهای آسیایی از ساعت 

۱۵ و ۱۰ دقیقه آغاز می شود. 

بهداد سلیمی:

بار کاروان روی دوش کشتی، کاراته و وزنه برداری است

احسان حدادی:

 ۲۲ سال خاطره ورزشی ام امروز تمام می شود 

هواداران تیم فوتبال نساجی مازندران در آستانه برگزاری 
دومین مســابقه این تیم در لیگ قهرمانان آسیا این روزها 
مشغول برنامه ریزی برای تهیه بلیت تماشای بازی و سفر به 
تهران هستند تا یک بار دیگر سکوهای ورزشگاه پرخاطره 
ایران در اختیار عاشقان نساجی قرار بگیرد و آزادی خانه تیم 

ریشه دار مازندران شود.
  فقــط ۲ روز دیگر تا زمان برگزاری نخســتین دیدار 
خانگی نساجی در لیگ قهرمانان آسیا باقی مانده و تکاپوی 
هواداران این تیم برای حضور در ورزشگاهی که قرار است 
یک بار دیگر جایگزین ورزشگاه خانگی تیم شان باشد، روز 

به روز بیشتر می شود.
 تیم فوتبال نســاجی مازندران پس از کسب یک برد 
ارزشمند خارج از خانه مقابل مومبای سیتی هند، اکنون با 
سه امتیاز صدرنشین گروه D مسابقات است و برای استمرار 
این صدرنشــینی و افزایش امیدواری به صعود از گروه، به 
امتیازگیری از یکی از قدرتمندترین و پرستاره ترین تیم های 

حال حاضر آسیا می اندیشد؛ الهلال.
 شاید کمتر هوادار نساجی باشد که برای این مسابقه به 
کسب هر سه امتیاز فکر کند، اما امیدواری برای کسب یک 
امتیاز در این مسابقه و باقی ماندن در بالای جدول محال 
نیست. برای تحقق این هدف هم طبیعتا حضور هواداران 
پرشور نساجی در ورزشــگاه و ایجاد جوِ فوق العاده ای که 

می سازند می تواند اثرگذاری بالایی داشته باشد.
 اما حضور هواداران نساجی برای تشویق تیم محبوب شان 
در این مسابقه مهم، به دلیل خانه به دوشی نساجی و نبود 
یک زمین مناســب در مازندران، تفــاوت زیادی با حضور 
هواداران سایر تیم های فوتبال در مسابقات خانگی تیم شان 
دارد. نساجی چی ها باید خستگی راه را به جان بخرند و یک 
بار دیگر عازم تهران شــوند تا به تشویق تیم شان بپردازند. 
کاری که به دلیل خانه به دوشــی های مستمر نساجی در 
ســال های اخیر با آن بیگانه نیستند و از قضا با عشقی که 
به نساجی دارند، چندین بار به بهترین شکل آن را عملی 

کردند.
 نســاجی چی ها که تجربه ثبت تصاویری پرشــور از 
هواداری در ورزشــگاه آزادی را دارند، چند روز است که در 

فضای مجازی و صفحه های هواداری برای حضور در تهران 
فراخوان می دهند و البته انتظار تهیه خودرو برای جابه جایی 
را نیز دارند. اقدامی که طی چند نوبت برگزاری مســابقات 
مهم نســاجی در ورزشگاه آزادی تهران، به شکل گسترده 
و قابل توجهی در سراســر مازندران انجام شد و موجی از 
همراهی و انســجام اجتماعی با محوریت فوتبال را در این 

استان رقم زد.
 تمهیداتی برای رفت و برگشت برای هواداران

 برای این مسابقه نیز که نخستین مسابقه رسمی نساجی 
با یک تیم خارجی در ایران محســوب می شود قرار است 
نساجی چی ها سنگ تمام بگذارند. خیلی ها با ماشین های 
شخصی عازم تهران می شــوند و بسیاری دیگر هم مانند 
تجربه های پیشــین با ناوگان حمل و نقل عمومی و البته 
اتوبوس هایی که برای هواداران از شهرهای مختلف فراهم 

می شود.
 بسیاری از هواداران در صفحه های هواداری نساجی نیز 
درخواست اختصاص اتوبوس از سوی دستگاه های دولتی 
برای رفت و برگشــت بدون دغدغه شان به ورزشگاه آزادی 
را مطرح کرده انــد. کاربری به نام میلاد در یکی از صفحه 
های هواداری نوشته است: »یه استادیوم که نداریم، ورزشگاه 
جایگزین هم که چمن درســت و حسابی نداره، اقلا برای 

رفت و آمدمون به ورزشگاه اتوبوس اختصاص داده بشه.«
 از این قبیل پیام ها یا پرســش هایی درباره اختصاص 
اتوبوس برای هواداران بارها توســط هــواداران در فضای 
مجازی مطرح شده اســت. بنا به اظهارات صادق درودگر 
مدیرعامل باشگاه نساجی، تعدادی از دستگاه های دولتی 
قول داده اند تا برای حضور تماشــاگران در ورزشگاه آزادی 
وسایل نقلیه عمومی در نظر بگیرند و باشگاه هم برای رفت 

و برگشت هواداران به فکر تهیه وسایل نقلیه است.
 خستگی سفر برای تشویق تیم محبوب مازندران شاید 
چندان اهمیتی برای هواداران نداشــته باشد، اما طبیعتا 
افزایش هزینه های تماشــای یک مسابقه خانگی به دلیل 
برگزار شــدن آن در استانی دیگر برای هواداران خوشایند 
نیســت. بنابراین بار دیگر با نظر مالک باشگاه قرار است تا 
حد امکان تخفیف ویژه ای برای تماشــای بازی نساجی در 
نظر گرفته شــود. رضا حدادیان که پیش از این هم چنین 
تصمیم هایی را عملی کرده بود، قصد دارد تا حد امکان برای 
حمایت از حضور هواداران بهترین سرویس را ارائه دهد و در 

این مسیر هم نگاهی به درآمد از بلیت فروشی ندارد.
 مدیرعامل باشگاه نساجی با اشاره به آغاز بلیت فروشی 
از روز یکشنبه -۹ مهر- می گوید: برای بلیت های مسابقه 
نساجی و الهلال حدود یک سوم قیمتی که سایر باشگاه ها 
در نظر می گیرند را تعیین کرده ایم. مالک باشگاه علاقه ای 
به کسب درآمد از بلیت ندارد. البته ناچاریم که یک قیمت 

حداقلی را در نظر بگیریم تا ضوابط رعایت شود و موآخذه 
نشویم. بلیت فروشی احتمالا عصر یکشنبه آغاز می شود و تا 

روز دوشنبه نیز ظرفیت تکمیل خواهد شد.
 باشگاه نساجی پیش از این هم برای حمایت از هواداران 
قیمت بلیت را در بخی مسابقات کاهش داده بود. مسابقه 
نساجی و مس کرمان در جام حذفی دو سال پیش یکی از 
همین مسابقات بود ه به میزبانی نساجی در ورزشگاه آزادی 
برگزار شده بود و برای حمایت از هواداران، بلیت مسابقه با 

تخفیف ۵۰ درصدی ارائه شد.
 پیگیری بــرای حضور خبرنــگاران مازندرانی در 

ورزشگاه
 ترکش های میزبانی غیرخانگی نساجی از حریفان به 
خبرنگاران مازندرانی هم می رسد. زیر در چنین مسابقاتی 
ناچارند نسبت به شرایط حضورشــان در ورزشگاه شهید 
وطنی، مراحل بیشتری برای ورود به ورزشگاه طی کنند. 
طی روزهای اخیر عکاســان ورزشــی و ورزشی نویســان 
مازندرانی برای دریافت مجوز حضور در ورزشــگاه آزادی 
با مشکل مواجه شــدند و پس از این که در فاصله سه روز 
مانده به آغاز مسابقه به نتیجه ای نرسیدند، تصمیم گرفتن 
درخواســت خــود را از طریــق اداره کل ورزش و جوانان 

مازندران به فدراسیون فوتبال برسانند.
 نتیجه درخواســت های مکرر خبرنگاران و عکاســان 
مازندرانی تا کنــون این بوده که مدیرکل ورزش و جوانان 
مازندران در نامه ای به رئیس فدراســیون فوتبال خواستار 
رفع مشکل حضور آن ها در ورزشگاه آزادی شده است. علی 
رجبی وندچالی در نامه ای که روز شــنبه ۸ مهر به مهدی 
تاج نوشته درخواست کرد که با نگاه ویژه رئیس فدراسیون 
فوتبال مقدمات حضور خبرنگاران و عکاسان مازندرانی در 

ورزشگاه برای ثبت وقایع این مسابقه مهم فراهم شود.
 البتــه هنوز پاســخ مثبتی به این نامه داده نشــده و 
مشخص نیست که با توجه به مدت زمان اندک باقیمانده تا 
برگزاری مسابقه و نیاز به هماهنگی با کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای صدور مجوز حضور خبرنگاران در ورزشگاه این 
امکان میسر است یا نه. اما در هر حال این چالش را هم باید 
به ترکش های نداشتن یک ورزشگاه باکیفیت و استاندارد در 
اســتانی که هر سال به اندازه سه تیم در لیگ برتر فوتبال 

کشور بازیکن دارد ارتباط داد.
 با هر مشــقتی که باشد در هر حال نساجی چی ها روز 
سه شنبه جوِ پرشوری را در ورزشگاه آزادی ایجاد خواهند 
کرد و بار دیگر یک ورزشــگاه وطنیِ بزرگ را در پایتخت 

ایجاد خواهند کرد.
 تیم فوتبال نساجی مازندران قرار است از ساعت ۱۹:۳۰ 
روز سه شنبه ۱۱ مهر در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف تیم 

پرستاره الهلال عربستان برود. 

نساجی چی ها در تدارک میزبانیِ خارج از خانه؛ تکرارِ تسخیرِ سکوها در آزادی 



      

رزمایش بازسازی عملیات »الی بیت المقدس« 
در پارک موزه دفاع مقدس ساری برگزار شد.

 »سید محمود حسینی پور« استاندار مازندران 
در حاشــیه بازســازی رزمایش عملیات الی بیت 
المقــدس در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 

دفاع مقدس جلوه های متفاوتی دارد که شــامل 
هنری، نظامی، مانورهای نظامی و غیره است، افزود: 
با ساختن فیلم ها، ســریال و تئاتر و تولید کتاب 

می توان این جلوه ها را به تصویر کشید.
 وی با اظهار اینکه هنوز نتوانستیم برای نسل 
حاضر دفاع مقدس را تبیین کنیم، اجرای رزمایش 
را در زمینه ترویج فرهنگ ارزش های دفاع مقدس 
مؤثر دانست و گفت: سلحشوری رزمندگان اسلام 

در دفاع از حرم و مقابله با داعش نیز از مقطع مهم 
تاریخی اســت و باید این تاریخ به درستی تبیین 
شود.  وی گفت: دفاع از حرم در امتداد دفاع مقدس 
رخ داد و با ســبک زندگی دفاع مقدس توانستیم 
استکبار جهانی را شکست دهیم و امروز در مرزهای 
اقتصادی کشور نیازمند بهره گیری از سبک این 
دوران هستیم و عزت و عظمت ملت بزرگ ایران در 
جهان مدیون و مرهون شهیدان و ایثارگران است.
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بازسازی عملیات »الی بیت المقدس« 
در ساری 

به گزارش خبرنگار مهر، علی رجبی در نشست صمیمی و هم اندیشی مدیران کل اسبق ورزش مازندران اظهار داشت: مازندران نیازمند 
همدلی بیشتر است و برنامه ما ایجاد آرامش در حوزه های مختلف است.

 مدیرکل ورزش و جوانان تاکید کرد: با توجه به اهمیت ورزش این استان، مازندران باید به معاونت وزیر ورزش و جوانان و اداره کل ورزش 
و جوانان تبدیل شود.

 رجبی افزایش سرعت تکمیل پروژه های ورزشی را ضروری دانست و گفت: برای امسال تکمیل ۲۰ سالن ورزشی و ۱۰ زمین چمن مصنوعی 
هدف گذاری شده است.

 وی افزود؛ ۱۳۳ تیم مازندرانی در لیگ های مختلف کشور حضور دارند و در ورزش همگانی نیز کارهای جدیدی انجام خواهد شد، ازجمله 
اینکه اولین جاده دوچرخه سواری شهری در بهشهر کلنگ زنی شد.

 جایگاه مهم علم ورزش در علوم انسانی، ارائه نظریه های علمی برای اهداف متعالی ورزش در اداره کل ورزش و جوانان، نقش مهم مدیران 
مازندرانی در مدیریت کلان ورزش کشور، تاکید به برنامه ریزی و برنامه محوری در مدیریت ورزش، استفاده از نیروهای جوان و خلاق، جایگاه 
مهم هیأت های ورزشی، توجه به مطالبات و نیازمندی های کارکنان، آسیب شناسی دقیق در حوزه ورزش، تاکید بر تصمیم ساز بودن کارکنان 

ورزش و جوانان، ازجمله مهمترین موضوعات پرداخته شده در این نشست هم اندیشی بود. 

مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران 
گفت: امسال 20 سالن ورزشی و 10 زمین 
چمن مصنوعی در استان تکمیل می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران:

۲۰ سالن ورزشی در مازندران تکمیل می شود 

    

کتاب انســان در جستجوی معنی اثر دکتر 
ویکتور فرانکل اســت کــه در آن از تجربه ای 
صحبت می کند که منجر به کشــف لوگوتراپی 
شد. این تجربه، اسیر بودن در اردوگاه کار اجباری 
در زمان نازی ها است. پدر، مادر، برادر و همسر 
او یا در اردوگاه ها جان سپردند و یا به کوره های 

آدم سوزی فرستاده شدند.
  اساس کتاب انســان در جستجوی معنی 
لوگوتراپی است که در سراسر کتاب به بررسی 
جنبه های مختلف آن پرداخته شــده اســت. 
تجربه های نویسنده هم در اردوگاه کار اجباری 
نیز در راستای کمک به فهم لوگوتراپی می باشد. 
در ادامه چند قســمت از متن کتاب را در مورد 
لوگوتراپی مرور می کنیم: لوگوتراپی در مقایسه با 
روانکاوی روشی است که کمتر به گذشته توجه 
دارد و به درون نگری هم ارج چندانی نمی نهد، در 
ازاء توجه بیشتری به آینده، وظیفه و مسئولیت و 
معنی و هدف دارد که بیمار باید زندگی آتی خود 
را صرف آن کند. )انسان در جستجوی معنی - 

صفحه ۱۴۲(
 فرانکل در سال ۱۹۴۲ یعنی در ۳۷ سالگی 
به دست نازی ها اسیر شد و قطار او را به سمت 
شمال شرق به »آشــویتس« این اردوگاه مرگ، 
این کشتارگاه سازمان یافته که ابزار مرگ شش 
میلیون یهودی از جمله خانواده ی فرانکل را تهیه 
دیده بود، به »آشــویتس« که میدان تجربیات 
وحشتناک و آزمایشــگاه واقعی این روانپزشک 

اگزیستانسیالیست »هستی گرا« بود، برد. 

انسان در جستجوی معنی

    کتابخانه

رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرستان رامسر گفت: امســال ۳۰ هزار اصله 
نهال از گونه ون، بلوط و کاج سیاه در عرصه های 

گرماسماسر غرس شد.
 حســن باهری  گفت: اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان رامسر در راستای قانون و 
وظایف محوله سازمانی برای حراست و صیانت از 
منابع طبیعی، مبارزه با ساخت و ساز غیر مجاز، 
تجاوز به عرصه های منابع ملی، ساحلی و جنگلی 
و همچنین زنده نگاه داشتن طبیعت طبیعت با 
انجام درختکاری فعالیت های مســتمر و خوبی 

دارد.
 وی افــزود: در نهالســتان ۵/۲ هکتاری در 
راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، 

تولید نهال در دست اقدام است.
 این مسئول تصریح کرد: بند مشبک میجران 
و پلنگ رود در راســتای پیشگیری از خسارات 
سیل و عدم آسیب به منابع طبیعی بهره برداری 
شــد و در رودخانه صفارود در مرحله بررسی و 
مطالعه قرار دارد که پس از نهایی شدن و تأیید 
اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری مازندران، 

کلنگ زنی و بهره برداری خواهد شد.
 رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرستان رامسر با بیان اینکه عرصه های منابع 
طبیعی نیازمند حراست و حفاظت مردمی بوده 
که باید در این امر فرهنگ ســازی و آموزش از 

طریق رسانه ها انجام شود، گفت: در مواقع آتش 
سوزی در جنگل ها، کلیه دستگاه ها و مردم جهت 
پیشگیری از خطرات و مهار آتش با منابع طبیعی 
همکاری داشــته باشــند و برای ارائه گزارشات 

مردمی با شماره ۱۳۹ تماس حاصل فرمایند.
 باهری بــا عنوان اینکه در راســتای مقابله 
با ســاخت و ســازهای غیر مجاز در کنار سایر 
ادارات ذیربط در راســتای قانون عمل خواهیم 
کرد، تصریح کرد: انتظار می رود مســئولان امر 
که مجوزات ساخت و سازها را صادر می کنند از 
مراجع ذیصلاح استعلامات لازم را انجام داده تا 

سبب برخورد قانونی و تخریب نشود.
 وی افزود: تک برگی شدن اسناد رسمی در 
اداره ثبت و اســناد و املاک، یکی از مشکلات 
منابع طبیعی اســت که بدون اخذ استعلام از 
منابع طبیعی انجام می شــود که باید روند آن 

اصلاح شود.
 باهری تصریح کرد: ۵۰۰ کیلو بذر در اشکورات 
بین دامداران و متقاضیان کشت بذر و یونجه برای 

کمک به دامدار و تولید علوفه توزیع شد.
 وی افزود: ۳۲ فقــره پرونده دام غیرمجاز بر 
اســاس ماده ۴۴، دام غیر مجاز ۳۲ فقره، قطع 
درخت ۳۲ فقره، قاچاق چوب ۶ فقره، برداشت 
غیرمجاز شــن و ماسه ۳ فقره پرونده تشکیل و 
۱۶۶ فقره پرونده کمیسیون ماده واحده در شعب 

استان بررسی شد.
 وی تصریح کرد: به منظور توســعه جنگل، 
در ســال جاری ۱۴ هــزار و ۵۰۰ اصله نهال در 
گرسماســر و ۴ هزار و ۵۰۰ اصله نهال در جار 
سراپشته جواهرده کاشته شد همچنین ۳۰ هزار 
اصله نهال از گونه های بلوط، کاج سیاه و ون در 

گرسماسر کاشته شد. 

رئیس اداره منابع طبیعی رامسر:

۳۰ هزار اصله نهال در رامسر غرس شد 

گزارش ویژه        خبر

در شرایطی که جمعیت سگ ها و گربه های ولگرد در 
کشور از نقطه بحرانی گذشته، کسانی که خود را حامی 
حیوانات می نامند غذا دادن به آنها را تبلیغ می کنند اما 

کارشناسان معتقدند این کار باید متوقف شود.
  خبرگزاری مهر؛ گروه مجله؛ جواد شیخ الاســلامی: 
تقریباً هفته ای نیست که خبری درباره حمله سگ های 
ولگرد به مردم روی خروجی خبرگزاری ها و رسانه ها قرار 
نگیرد. بنا بر آمار روزانه بیش از ۵۰۰ نفر در کشور توسط 
ســگ های صاحب دار و ۵۵ نفر توسط سگ های بدون 
صاحب در کشــور گزیده می شوند که این یعنی روزی 
۸۰۰ میلیون تومان از منابع مالی وزارت بهداشــت، به 
صورت یارانه ای برای درمان این افراد هزینه می شــود. 
از طرف دیگر وزارت بهداشــت نیز سالانه نزدیک به ۱۰ 

میلیون دلار برای واکسن ضد هاری هزینه می کند.
  با رســیدن پاییز و نزدیک شدن هوای سرد، موج 
جدید از تبلیغات فضای مجازی و به ویژه اینستاگرامی 
درباره رسیدگی به حیوانات ولگرد آغاز می شود. به همین 
بهانه سراغ »حسین آخانی« استاد گیاه شناسی دانشگاه 
تهران و فعال محیط زیســت رفته ایم تا درباره سگ ها و 
گربه های ولگــرد و نحوه صحیح مواجهه با این موضوع 
صحبت کنیــم و نگاهی به راه حل های کارشناســی و 

منطقی بیندازیم.
 آقای آخانی! جمعیت ســگ و گربه های ولگرد در 
سال های اخیر رو به افزایش بوده، چه دلایلی باعث این 
افزایش آماری و همچنین بیشتر شدن تعداد گروه های 

حامی سگ و گربه شده است؟
 سگ های ولگرد برای عده ای منافع مختلفی دارند؛ 
رسانه های فارسی زبان خارجی به خصوص شبکه من وتو 
به این مسأله دامن می زنند و آن را به یک کنش اعتراضی 
تبدیل کرده اند. به همین دلیل عده ای حمایت از سگ و 

گربه را نماد روشنفکری و نوعی مخالفت بدانند
 وقتی یک موضوع در دایره قانون تعریف نمی شود، 
تبدیل به یک »پدیده پنهانی« می شود و ناخودآگاه برای 

بعضی افراد منافعی را ایجاد می کند. ســگ های ولگرد 
برای عده ای منافع مختلفی دارند؛ رسانه های فارسی زبان 
خارجی، به خصوص شــبکه من وتو به این مسأله دامن 
می زنند و آن را به یک کنش اعتراضی تبدیل کرده اند. 
همین موضوع باعث شد عده ای حمایت از سگ و گربه را 

نماد روشنفکری و نوعی مخالفت بدانند.
 این قضیه تا جایی پیش رفت که اگر شــهرداری ها 
می خواســتند سگ های ولگرد را کنترل کنند، ماجرا را 
در بوق وکرنا می کردند و از آن استفاده ابزاری می کردند؛ 
حتی در مقطعی برخی رســانه های داخلی، روزنامه ها و 
رسانه ها بدون آگاهی با این حرکت همراه شدند و فریب 
آنها را خوردند. حتی خــود من هم ابتدا از همین افراد 
بودم و وقتی حامیان ســگ جلوی سازمان حفاظت از 
محیط زیست ریخته بودند و شعار می دادند برایم جالب 
بود و آنها را تحسین می کردم! خوشحال بودم که افراد به 
اصطلاح »فعالان محیط زیستی« منسجم عمل می کنند.

 این گروه در آن مقطع به قدری برنامه ریزی شده و 
جدی رفتار کردند که عملاً مبارزه با سگ های ولگرد در 
ایران توسط شهرداری ها متوقف شد. بنابراین دست قانون 
از آن دور ماند و به عنوان یک تجارت پنهانی شــد برای 
عده ای منفعت درست کرد. حتی واردات خوراک سگ و 

گربه برای مدتی عوارض گمرکی نداشت.
  آنها به قدری در رابطه با قداست سگ و گربه خوب 
سخنرانی می کنند که بخشی از جامعه که خلأ معنوی و 
عاطفی دارد، با خودشان همراه کرده اند. حمایت از سگ و 
گربه برایشان آنچنان جدی است که اگر به کارشان ایراد 

بگیری، انگار به مقدسات شان توهین کرده ای
 خلأ معنوی بعضی افراد، یکی دیگر از دلایلی است 
که آنها اینطور افراطی به ســمت سگ و گربه کشیده 
شــده اند. در صفحه های اینستاگرامی آنها می بینید که 
عملاً حیوانات را در حد پرستش نگاه می کنند. این خیلی 
خطرناک است. آنها به قدری در رابطه با قداست سگ و 
گربه خوب سخنرانی می کنند که بخشی از جامعه که 
خلأ معنوی و عاطفی دارند، با خودشان همراه کرده اند. 
حمایت از سگ و گربه برای آنها آنچنان جدی است که 
اگر به کارشان ایراد بگیری، انگار به مقدسات شان توهین 

کرده ای.
 الگوگیری طبقه متوسط جامعه ما از مردم ترکیه یکی 
دیگر از دلایل رفتارهای امروزی اســت. ترکیه کشوری 
است که سال های اخیر یکی از مقاصد گردشگری طبقه 
متوسط ایرانی ها بوده است و در این کشور، غذادهی به 
سگ و گربه به یک فرهنگ تبدیل شده است اما شرایط 
در ترکیه کنترل شده و عقیم سازی کرده اند؛ ولی متأسفانه 
برخی ایرانی ها بدون آنکه این نکات و شرایط را بدانند از 
رفتار آنها به صورت افراطی تقلید کرده و شروع به تبلیغ 

سگ و گربه کرده اند. همه این مسائل باعث شد وضعیت 
حیوانات ولگرد در کشور ما به این نقطه خطرناک برسد.

  یک سگ در سال چند توله به دنیا می آورد؟
 افزایش جمعیت سگ و گربه های ولگرد تبعاتی دارد 

که مدیریت آن برای هیچ کشوری ممکن نیست
 سگ ها می توانند دو بار در سال توله به دنیا بیاورند و 
اگر وضعیت غذایی شان مناسب باشد، در هر تولید مثل 
حدود ۵ تا ۱۰ توله به دنیا می آورند. نتیجه آن چیست؟ 
یک ســگ در سال بین ده تا بیست توله به دنیا آورده و 
همان توله ها، در عرض ۶ ماه تا یک سال به مرحله بلوغ 
و تولیدمثل می رسند. اینگونه است که یک دفعه با انفجار 
جمعیت این حیوانات مواجه می شویم. اتفاقی که همین 
حالا در کشور ما رقم خورده است. افزایش جمعیت سگ 
و گربه های ولگرد تبعاتی دارد که مدیریت آن برای هیچ 

کشوری ممکن نیست.
 افزایش جمعیت ســگ و گربه چه مشکلاتی را 

برای ما به وجود آورده؟
 سالیانه مبالغ زیادی صرف خرید واکسن و خدمات 
درمانی بعد از حیوان گزیدگی می شــود که بهداشت و 
درمان کشــور به صورت رایگان هزینه هایش را تأمین 
می کند؛ اما این هزینه گزافی اســت که بر دوش کشور 

قرار گرفته است
 یکی از مشــکلات آن افزایش حیوان گزیدگی است 
که عمدتاً هم توسط ســگ ها انجام می شود. بر اساس 
آماری که اخیراً مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرده، 
سال گذشته ۳۲۰ هزار حیوان گزیدگی داشته ایم. سگ، 
میزبان یکی از خطرناک تریــن ویروس های کره زمین 
اســت که آن هم »هاری« است که هیچ درمانی ندارد و 
کســی که مبتلا شود بلا اســتثنا جان خود را از دست 
می دهد. نکته خطرناک این است که »هاری« به راحتی 
می تواند بــه حیوانات مختلف منتقل شــود و از طرق 

مختلفی به انسان برسد.
 هاری، بیماری بسیار وحشتناکی است که یک دوره 
خفته دارد و اگر در چند روز اول گزیدگی، واکسن هاری 
تزریق نشــود، مرگ بیمار حتمی اســت. سال گذشته 
حدود ۳۰ نفر در کشور ما به خاطر هاری کشته شدند. 
در سال ۱۴۰۲ نیز تا امروز نزدیک ۲۰ نفر هاری گرفته اند. 
هزینه های درمان این بیماری بالا است. فرد مبتلا باید 
چهار دُز واکسن تزریق کند که هر دُز آن حدود ۵ دلار 
هزینه دارد و از آنجا که در ایران تولید نمی شود مجبور به 
واردات آن از هند و فرانسه هستیم. سالیانه مبالغ زیادی 
صرف خرید واکســن و خدمــات درمانی بعد از حیوان 
گزیدگی می شود که بهداشت و درمان کشور به صورت 
رایگان هزینه هایش را تأمین می کند؛ اما این هزینه گزافی 

است که بر دوش کشور قرار گرفته است. 

راضیه عنایتیعکس روز

آثار هنرمندان مازندرانی 
در موزه ی نور

بحران حیوان دوستی 
اینستاگرامی


